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BIEG PODKOWY: PODWÓJNE SZCZĘŚCIE 200 LAT DLA PANI MARIANNYŚWIĘTO PLONÓW W ŁOSIŃCU
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Wiadomości Skockie

VI sesja Rady Miejskiej
Korzystne zmiany w budżecie gminy Skoki. Deficyt zmniej-

szony o 1,8 miliona złotych!
W czwartek, 19 września, podczas VI sesji Rady Miejskiej Gminy 

Skoki, zapadły istotne decyzje dotyczące tegorocznego budżetu. Na 
wniosek burmistrza Wojciecha Cibaila radni jednomyślnie przegło-
sowali szereg zmian, które pozwoliły na zmniejszenie deficytu bu-
dżetowego o około 1,8 miliona zł. Deficyt spadł z 11,85 mln zł do 
10,05 mln zł, co stanowi istotny krok w stabilizacji finansowej gminy.

Zmiany te były możliwe m.in. dzięki oszczędnościom wynikającym 
z przetargów oraz redukcji wydatków na wybrane inwestycje. Naj-
ważniejszą z tych zmian jest wprowadzenie czterech strategicznych 
zadań inwestycyjnych, które będą realizowane jeszcze w tym roku. 

Największe sołectwo gminy, Potrzanowo, doczeka się nie tyl-
ko nowych dróg, ale także chodników, ścieżek rowerowych oraz 
oświetlenia, co znacząco poprawi komfort i bezpieczeństwo miesz-
kańców. Radni Krystian Słomiński oraz Jakub Berendt podjęli sku-
teczne działania we współpracy z burmistrzem, aby zabezpieczyć 
środki finansowe na opracowanie dokumentacji dotyczącej budo-
wy drogi Potrzanowo – Sława Wlkp. oraz na przebudowę odcinka 
drogi od ulicy Budziszewskiej do ulicy Kolonia w Potrzanowie.

Dzięki owocnej współpracy burmistrza Cibaila z dyrektorem 
Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Pawłem Kata-
rzyńskim oraz Starostą Powiatu Wągrowieckiego Tomaszem 
Krańcem, gmina Skoki uzyskała zgodę na opracowanie koncepcji 
wariantowej obwodnicy miasta. To długo oczekiwana inwestycja, 
która odciąży newralgiczne skrzyżowanie na ulicy Poznańskiej/
Rogozińskiej i poprawi przepustowość ruchu. 

Jednym z kluczowych elementów nowych zadań inwestycyjnych 
jest również opracowanie dokumentacji na rewitalizację dworca 
PKP w Skokach, na którą przeznaczono 150 000,00 złotych. Jak 
zaznaczyła radna Małgorzata Mizgajska, dworzec ma szansę stać 
się nową wizytówką miasta i ważnym centrum społecznym.

Burmistrz podkreślił, że szybkie wprowadzenie tych zadań do 
budżetu pozwoli gminie na wcześniejsze przygotowanie doku-
mentacji niezbędnej do aplikowania o środki zewnętrzne na reali-
zację przyszłych inwestycji.

Pomoc dla powodzian
Niesamowita mobilizacja mieszkańców Skoków dla powodzian.
Wydarzenia z drugiej połowy września br. skierowały uwagę 

większości Polaków na południe Polski. Powódź, która w ekspre-
sowym tempie pustoszyła miejscowości kilku województw, spo-
wodowała wyciągnięcie kilku wniosków.

Po pierwsze, wielu z nas uświadomiło sobie, że siła natury jest bez-
względna. Po drugie, część z nas, bogatsi o doświadczenia powodzi 
z końca lat 90. XX wieku wiedziała, jak może podjąć działania wy-
przedzające, ale też wspierające osoby w sytuacji kryzysowej.

I tutaj do działań wkroczyło wielu dobrych ludzi z całej Polski 
organizując odpowiednie wsparcie. Gmina Skoki była pierwszą 
w naszym powiecie, która zainicjowała i rozpoczęła zbiórkę. 
W tym największy udział mieli członkowie OSP w Skokach or-
ganizując w swojej strażnicy tymczasowy magazyn, do którego 
przynoszono dary w celu dalszej segregacji i pakowania. Okazało 
się to świetnym rozwiązaniem. Mimo że wszystko działo się dość 
spontanicznie, a odbiór społeczny przechodził najśmielsze ocze-
kiwania, organizacja i logistyka była na wysokim poziomie.

To dzięki tym wszystkim, którzy na trzy dni pozostawili swoje 
rodziny (bądź z nimi pojawili się w remizie) przeprowadzenie tak 
wielkiej społecznej akcji się powiodło.

Zebranie trzydziestu sześciu palet głównie z wodą, żywnością 
i środkami czystości wymagało ogromnego wysiłku. Mówiąc 
inaczej, w skockim punkcie zebrano jedną całą naczepę i ponad 
połowę drugiej. Ktoś może stwierdzić, że to nic wielkiego, jednak 
trzeba pamiętać, że jeszcze w niedzielę nie mieliśmy nic oprócz 
pomysłu i wstępnego planu, a w środę o północy realizowany był 
transport do magazynu dystrybucyjnego w Wałbrzychu.

Żadne zdjęcie ani film nie jest stanie oddać zaangażowania 
i pracy jakie włożono w cały proces zbiórki dla osób poszkodo-
wanych. Można śmiało stwierdzić, że mieszkańcy gmin Skoki 
i Mieścisko oraz pobliskiego Sienna stanęli na wysokości zada-
nia. Zaangażowali się ludzie szkół i przedszkoli, przedsiębiorcy 
i urzędnicy, starsi i młodsi. Wszyscy zdaliśmy egzamin z człowie-
czeństwa, empatii i zrozumienia potrzeb danej chwili.

Nikogo nie trzeba było namawiać do działania. Każdy na tyle ile 
mógł i w tym w czym mógł to pomagał. Serce rosło, kiedy widzia-
ło się ludzi, którzy byli tam, bo chcieli, a nie musieli. Jeśli ktoś nie 
miał czasu udostępniał swój sprzęt czy urządzenia, by organiza-
cja przebiegła sprawnie. Transport darów także był nieodpłatny.

Bo pomagać to trzeba umieć.

Wszystkim dziękujemy za oddanie cząstki siebie, by wesprzeć 
tych, którzy oczekiwali pomocy. Stara maksyma mówi, że dobro wra-
ca, a więc możemy być spokojni.

druh Dariusz Jahnz
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Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Skoki,
czas, który przynosi radość, niestety szybko mija. Okres sło-

necznych chwil i zasłużonego wypoczynku już za nami. Minione 
wakacje obfitowały w wydarzenia kulturalne i sportowe. Nasze 
inwestycje również nie stały w miejscu, a niektóre z nich zbliżają 
się już ku końcowi. Ale po kolei…

Po kilku latach przerwy wróciły Dni Miasta i Gminy Skoki. Wiem, 
że wielu mieszkańców z niecierpliwością czekało na to muzyczne 
wydarzenie. To były trzy dni udanej zabawy w radosnej, rodzinnej 
atmosferze. Postawiliśmy na różnorodność gatunków muzycz-
nych – od klubowych brzmień po współczesne hity, nie zapomina-
jąc o biesiadnych nutach dla naszych seniorów. Mieliśmy również 
przyjemność podziwiać lokalnych artystów, zarówno młodych, jak 
i doświadczonych. Naprawdę mamy się kim pochwalić i jestem pe-
wien, że jeszcze nie raz będziemy ich podziwiać podczas różnych 
uroczystości i wydarzeń.

Za nami siódma edycja Biegu Podkowy dla dorosłych oraz szó-
sta dla dzieci. Ponad 500 sportowców, w tym około 200 dzieci 
przyjechało do Skoków, a skockie ulice stały się areną zmagań. 
Dzięki zaangażowaniu organizatorów i sponsorów impreza od-
zyskała swój dawny blask. Pozytywnie zaskoczył mnie tak liczny 
start dzieci, które już teraz próbują swoich sił w sportowej ry-
walizacji. Jeszcze raz gratuluję wszystkim uczestnikom oraz tym, 
którzy przekroczyli linię mety. Już znamy datę przyszłorocznych 
zawodów – 7 września 2025 roku. Mam nadzieję, że wrócicie do 
Skoków po więcej wrażeń i endorfin. Już teraz serdecznie zapra-
szam!

W Łosińcu świętowaliśmy zakończenie tegorocznych żniw. Do-
żynki Gminne to doskonała okazja, by podziękować rolnikom za 
ich codzienną pracę, dzięki której na naszych stołach nie brakuje 
chleba. To jeden z najpiękniejszych dni w roku dla każdego rolni-
ka – czas radości i odpoczynku po trudach pracy. Ziemia, będąca 
warsztatem rolnika, rodzi i karmi. Ziemia pozbawiona opieki nie 
daje plonów, natomiast pielęgnowana staje się naszą żywicielką. 
Z wdzięcznością i szacunkiem pochyliliśmy głowy przed tymi, któ-
rzy ją uprawiają.

Zakończyły się prace związane z budową ścieżki od ulicy Par-
kowej do istniejącej drogi serwisowej DW 196. Jako mieszkańcy 
zyskaliśmy nowe miejsce do aktywnego wypoczynku, idealne na 
spacery i wycieczki rowerowe. Cieszy również finalizacja przebu-
dowy ulic i chodników na osiedlu „rakojedzikim”. Letni czas wyko-
rzystaliśmy na przygotowanie merytorycznych wniosków, które 
pozwoliły naszej gminie aplikować o kolejne środki zewnętrzne 
na inwestycje drogowe.

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami rozpoczynam kolejny 
objazd sołectw. Przede mną wiele spotkań, które stanowią do-
skonałą okazję do rozmowy o lokalnych potrzebach, inicjatywach 
i problemach, a także do poszukiwania wspólnych rozwiązań. 
Równolegle w urzędzie trwają prace nad przygotowaniem przy-
szłorocznego budżetu – jednego z najważniejszych dokumentów 
finansowych gminy. To proces bardzo pracochłonny i odpowie-
dzialny, który angażuje wielu moich pracowników oraz radnych 
gminnych. Jestem przekonany, że wspólnie wypracujemy korzyst-
ne rozwiązania, dzięki którym z optymizmem i spokojem spojrzy-
my w przyszłość.

Szanowni Mieszkańcy, nie zwalniam tempa. Idziemy dalej. 
Wiem, że jest jeszcze wiele do zrobienia. To dopiero początek mo-
jej drogi jako samorządowca, ale będę robił wszystko, co w mojej 
mocy, aby nasze miejscowości rozwijały się, piękniały, a co naj-
ważniejsze, stały się lepszym miejscem do życia.

Z pozdrowieniami

 

Wojciech Cibail
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
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Radosne świętowanie 
w gminie Skoki

Muzyka, dobra zabawa, przyjazna atmosfera, pozytywne emo-
cje, promocja lokalnych artystów oraz rozbawiające publiczność 
występy zaproszonych gwiazd – tak można podsumować tego-
roczne Dni Miasta i Gminy Skoki. 

Przez trzy lipcowe dni z pewnością nie było miejsca na nudę. 
Święto wszystkich mieszkańców, które odbyło się w dniach 
19-21 lipca, obfitowało w bogaty i różnorodny program kultural-
ny. Organizatorem wydarzenia była Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy im. Eugeniusza Paukszty w Skokach we współpracy z bur-
mistrzem.

W pierwszym dniu świętowania, na targowisku królowała 
muzyka klubowa, która dostarczyła wielu wrażeń. Swoimi ener-
getycznymi występami do zabawy – także tanecznej – porwali 
nas DJ Barti, DJ Deejv, DJ Jędras, DJ Mylo, DJ K4MS oraz DJ Quiz. 
Atmosfera była niesamowita, a publiczność zdecydowanie dopi-
sała! Nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych. Dzieci mo-
gły wziąć udział w piana party oraz zabawie z proszkami Holi.

Drugiego dnia Dni Miasta i Gminy Skoki centrum wydarzeń 
przeniosło się na skocki rynek, gdzie zgromadzona publiczność 
wzięła udział w wielkiej biesiadzie. Wspólnie bawiliśmy się przy 
dźwiękach muzyki śląskiej (Wesoła Biesiada), cygańskiej (Karol 
i Roma) oraz włoskiej (Justyna i Dario). Wędrowne Gitary zabrały 
nas w podróż po przebojach minionych lat.

W ostatni dzień wspólnej zabawy postawiliśmy na lokalnych, 
zdolnych artystów. Swoje umiejętności na wielkiej scenie zapre-
zentowali: Orkiestra Dęta OSP w Skokach, mażoretki, Grupa Ar-

tystyczna Skoczki, Emerycki Zespół Śpiewaczy Harfa oraz Skoczki 
Street Beat. Następnie o dobre humory i uśmiechy na twarzach 
skoczan oraz przybyłych gości zadbał podczas swojego występu 
stand-up Robert Korólczyk.

Finał tegorocznego świętowania to występ muzycznych gwiazd: 
Liber, InoRos oraz zespół Mejk. Artyści zaśpiewali swoje najwięk-
sze przeboje właśnie u nas w Skokach. Łowcy autografów i zdjęć 
„selfie” ze znanymi osobami mieli okazję wzbogacić swoje dotych-
czasowe zbiory o nowe, cenne zdobycze.

Burmistrz Wojciech Cibail wyraził wdzięczność mieszkańcom 
za ich udział w trzydniowych wydarzeniach oraz za wspólnie spę-
dzony czas. Przekazał również radosną wiadomość: kolejne świę-
towanie odbędzie się już za rok. Pozostaje nam jedynie uzbroić się 
w cierpliwość.

Hubert Matuszak
foto: Hubert Matuszak, z drona Karolina Stefaniak

Wydarzenia
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nienie przyznawane jest osobom, które w sposób szczególny wy-
kazują się działalnością zawodową i społeczną, podejmując liczne 
inicjatywy na rzecz mieszkańców naszej małej ojczyzny.

Dożynki gminne w Łosińcu nie mogłyby się odbyć bez wsparcia 
i intensywnych przygotowań wielu osób oraz instytucji. Choć nie 
sposób wymienić wszystkich, szczególne podziękowania nale-
ży skierować do pani dyrektor Biblioteki Publicznej w Skokach 
Elżbiety Skrzypczak oraz pracowników biblioteki, a także do 
członków Koła Gospodyń Wiejskich w Łosińcu oraz całego so-
łectwa, które przygotowało niesamowitą oprawę.

Podziękowania także dla wszystkich, którzy zadbali o wyjątko-
we atrakcje podczas dożynek, autorom przepięknych wieńców 
dożynkowych oraz wszystkim Gościom, którzy przybyli do Łosiń-
ca. Słowa wdzięczności przekazujemy do kapłanów, którzy od-
prawili mszę świętą, podczas której wspólnie dziękowaliśmy za 
tegoroczne plony, prosząc o dalsze błogosławieństwo dla miesz-
kańców naszej gminy.

Zgromadzona publiczność mogła również liczyć na część arty-
styczną, o którą zadbał w swoim energetycznym występie Cza-
doman. Wieczorną zabawę taneczną poprowadził DJ Jędras.

tekst i foto: Hubert Matuszak

Święto plonów w Łosinicu 

Dożynki, jako uroczystość o wieloletniej tradycji, stano-
wią symbol szacunku dla ciężkiej pracy rolników oraz wyraz 
wdzięczności za ich codzienne zmagania. W sobotę 14 wrze-
śnia w Łosińcu dziękowaliśmy za to, co najlepsze ofiarowała 
nam Ziemia oraz za ogrom pracy naszych rolników. Ich trud 
i troska o zbiory to gwarancja, że na naszych stołach nie za-
braknie chleba.

Nasze wydarzenie rozpoczął uroczysty korowód, po którym 
odbyła się msza święta. Następnie na uczestników czekały za-
bawy, konkursy oraz poczęstunek. Obrzęd dożynkowy uświetnił 
zespół folklorystyczny Łany, który wprowadził wszystkich w tra-
dycyjny, ludowy klimat całego wydarzenia.

W trakcie dożynek odbył się Festiwal Smaku, w którym bra-
ły udział koła gospodyń wiejskich z terenu gminy Skoki, a także 
Turniej Sołecki. Komisja konkursowa Festiwalu Smaku przyzna-
ła pierwsze miejsce za przygotowane potrawy Kołu Gospodyń 
Wiejskich Potrzanowo – serdeczne gratulacje! Następne miejsca 
wywalczyły KGW z Jabłkowa oraz Raczkowa.

W turnieju sołeckim rywalizowały sześcioosobowe drużyny 
z każdego sołectwa, które zmierzyły się w trzech konkurencjach: 
dojeniu sztucznej krowy, Hobby Horse oraz rzucie kaloszem do 
taczki. Najlepszą drużyną okazało się sołectwo Brzeźno – to wła-
śnie na ręce sołtysa burmistrz Wojciech Cibail przekazał Prze-
chodni Puchar Dożynkowy Miasta i Gminy Skoki. Kolejne miej-
sca zajęły sołectwa Rościnno i Jabłkowo.

Zarząd Powiatu Wągrowieckiego pozytywnie przychylił się do 
wniosków burmistrza Cibaila, dzięki czemu Nagrodę Herbu Po-
wiatu Wągrowieckiego z rąk starosty Tomasza Kranca otrzymali 
Krzysztof Woźniak oraz Czesław Pękała. To zaszczytne wyróż-

Wydarzenia
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Westerplatte to wydarzenia, które stały się symbolami brutalnej 
agresji, ale także bohaterstwa i niezłomności polskiego narodu.

Jak co roku mieszkańcy gminy Skoki złożyli hołd wszystkim 
ofiarom i bohaterom II wojny światowej. Obchody uświetnił wy-
stęp artystyczny przygotowany przez harcerzy.

Doceniając poświęcenie naszych przodków, dbajmy o to, co 
dziś tworzy naszą Ojczyznę. Bądźmy odpowiedzialni za nią. 
Pamiętajmy, że o wolność i pokój musimy dbać każdego dnia – 
każdy z nas i wszyscy razem jako wspólnota.

tekst i foto: Hubert Matuszak

85. rocznica wybuchu II wojny 
światowej

Uroczyste obchody upamiętniające kolejną rocznicę wybu-
chu II wojny światowej rozpoczęły się od mszy świętej oraz 
modlitwy za Ojczyznę. Następnie licznie przybyłe poczty 
sztandarowe, harcerze, mieszkańcy oraz władze samorządowe 
oddali hołd ofiarom wojny podczas uroczystego apelu na ryn-
ku, który poprowadził harcmistrz Andrzej Surdyk.

Bez wypowiedzenia wojny niemieckie wojska przekroczyły 
granice Polski, rozpoczynając zbrojną kampanię, która szybko 
objęła całą Europę i świat. Atak na Wieluń oraz bombardowanie 

Urząd
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Inwestycje drogowe

Podczas spotkania burmistrza Wojciecha Cibaila z dyrekto-
rem Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 
Pawłem Katarzyńskim oraz starostą wągrowieckim Tomaszem 
Krancem zapadły kluczowe decyzje dotyczące rozwoju infra-
struktury drogowej w naszej gminie. Otrzymaliśmy „zielone 
światło” dla opracowania koncepcji wariantowej oraz decy-
zji środowiskowej na budowę obwodnicy Skoków. W Sławie 
Wlkp. powstanie przejście dla pieszych.

W trakcie rozmów omówiono konkretne plany rozwoju sieci 
drogowych w gminie Skoki. Jako mieszkańcy codziennie korzy-
stamy z dróg gminnych, powiatowych oraz wojewódzkich, dlate-
go istotne jest, aby patrzeć na sieć drogową w sposób całościowy. 
Efektywna współpraca na różnych szczeblach samorządu stwa-
rza szansę na kompleksową poprawę infrastruktury drogowej.

Zgoda na opracowanie koncepcji wariantowej oraz decyzji 
środowiskowej na budowę obwodnicy Skoków to pierwszy, ale 
niezwykle istotny krok, który otwiera drogę do kolejnych etapów 
realizacji tego kluczowego projektu.

Planowane przejście dla pieszych w Sławie Wlkp. to realizacja 
długo wyczekiwanej inwestycji przez okolicznych mieszkańców 
oraz tych osób, które na co dzień - jako środek podróży - wybie-
rają kolej. Powstanie ono na wysokości byłego budynku dworca 
PKP. Prace związane z budową przejścia rozpoczną się na począt-
ku przyszłego roku.

tekst i foto: Hubert Matuszak

Wnioski o dofinansowania 
drogowe złożone 

Każdy kilometr nowej lub wyremontowanej drogi zwiększa 
poziom bezpieczeństwa i komfortu podróżujących. Budowa 
oraz przebudowa dróg przez samorządy jest możliwa dzięki po-
zyskanym funduszom zewnętrznym. W związku z tym władze 
gminy w zakończonym naborze Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg zdecydowały się złożyć cztery wnioski o dofinansowanie 
inwestycji drogowych. Warto o to zabiegać, ponieważ w wo-
jewództwie wielkopolskim planuje się przeznaczenie na te za-
dania ponad 232 000 000 złotych, z czego połowę otrzymają 
samorządy powiatowe, drugą połowę - gminne.

W naborze wniosków na 2025 rok o finansowanie zadań pole-
gających na budowie, przebudowie lub remoncie dróg powiato-
wych oraz dróg gminnych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
Gmina Skoki zgłosiła cztery zadania:

- przebudowę drogi gminnej Chociszewo – Rakojady: w wyniku 
realizacji inwestycji, w przebiegu istniejącej drogi gruntowej oraz 
częściowo poza nią, będzie mogła powstać jezdnia o nawierzch-
ni bitumicznej i szerokości podstawowej 5,0 m wraz z poboczem 
wzmocnionym z kruszywa. Roboty mają być prowadzone na od-
cinku blisko 2 kilometrów. Przewidywany całkowity koszt zada-
nia to 4 382 743,47 zł.

- przebudowę drogi gminnej w Glinnie: przebudowa drogi 
w Glinnie spowoduje poprawę dostępu komunikacyjnego do po-

Urząd

Fundusz Sołecki

Od Nowego Roku rusza fundusz sołecki. Pod koniec lipca 
w Urzędzie Miasta i Gminy Skoki odbyły się szkolenia dotyczą-
ce funduszu sołeckiego, skierowane do sołtysów oraz rad so-
łeckich. W trakcie ponad dwugodzinnych zajęć uczestnicy mie-
li okazję zapoznać się z podstawowymi założeniami funduszu 
oraz jego praktyczną realizacją. To będzie pierwszy rok funk-
cjonowania funduszu sołeckiego na terenie Gminy Skoki, co 
sprawiło, że spotkania cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Przypomnijmy, że w lutym tego roku Rada Miejska Gminy Skoki 
podjęła uchwałę w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego 
w budżecie gminy. Dzięki temu od 2025 roku mieszkańcy będą 
mieli możliwość samodzielnego decydowania o przeznaczeniu 
przyznanej im puli środków. W budżecie na nadchodzący rok 

trzeba zabezpieczyć na ten cel ponad 617 000,00 zł.

Sołtysi, w terminie do 30 września, składali do burmistrza od-
powiedni wniosek, który powinien zawierać podjętą uchwałę 
zebrania wiejskiego, listę obecności oraz protokół z zebrania. 
Zgłoszone przez sołectwa działania muszą mieścić się w ramach 
zadań własnych gminy. Możliwości wydatkowania tych środków 
są szerokie; mogą obejmować na przykład budowę chodnika przy 
drodze gminnej, zakup wyposażenia doświetlającego tereny wiej-
skie, remont świetlicy, budowę placu zabaw dla dzieci, siłowni ze-
wnętrznej, organizację imprez okolicznościowych i kulturalnych, 
oświetlenie drogi gminnej, a także sadzenie drzew lub krzewów.

Szkolenia prowadził Dawid Braciszewski, pracownik UMiG w Skokach.

Hubert Matuszak, foto: archiwum urzędu
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Wydawanie żywności przez OPS

Ośrodek Pomocy Społecznej w Skokach ponownie nawiązał 
współpracę z Towarzystwem Wspierania Rodziny i Dziecka 
Alia, które we współpracy z Wielkopolskim Bankiem Żywno-
ści realizuje program „Fundusze Europejskie na Pomoc Żyw-
nościową 2021 – 2027”. Podprogram na rok 2023 jest współ-
finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 
Obecnie z programu korzysta 230 rodzin, co łącznie obejmuje 
626 osób z terenu miasta i gminy Skoki. Uczestnicy zostali za-
kwalifikowani według kryteriów dochodowych określonych 
w zasadach uczestnictwa w programie.

Wydawanie żywności rozpoczęło się w sierpniu, jednak sam 
proces przygotowawczy trwał już od stycznia bieżącego roku. Do 
połowy września do magazynu w Skokach dostarczono łącznie 
ponad 23,5 tony żywności. Każdy uczestnik programu otrzyma 
łącznie 40 kilogramów żywności w postaci paczek, które będą 
wydawane do listopada 2024 roku.

6 września osoby korzystające z programu wzięły udział w warsz-
tatach kulinarnych, które odbyły się w sali lustrzanej skockiego 
urzędu. Prowadząca, wspierana przez wolontariuszy z Towarzystwa 
Alia oraz pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej, w ciekawy i an-
gażujący sposób przeprowadziła zajęcia z gotowania. 

Uczestnicy podzieleni na dwie grupy wspólnie przygotowa-
li trzy posiłki: chłodnik z botwiny, kotleciki z kaszy jęczmiennej 
i żółtego sera oraz ciasto z kaszą manną i owocami. Celem warsz-
tatów jest nie tylko realizacja zadań programowych, ale także 
poznanie alternatywnych form spędzania czasu, nabywanie no-
wych doświadczeń i umiejętności, a także swoisty trening finan-
sowy, ponieważ menu opiera się głównie na produktach, które 
uczestnicy otrzymują w ramach paczek żywnościowych, takich 
jak kasza, makaron, mąka, konserwy, olej, żółty ser, mleko, płatki, 
dżemy oraz przetwory w słoikach. 

Zajęcia przyniosły uczestnikom oraz wszystkim obecnym wiele 
radości, a także sprzyjały wymianie poglądów nie tylko w sferze 
kulinariów, ale również w zakresie życiowych porad i wzajemne-
go wsparcia.

tekst i foto: Renata Kłosowska

Urząd

łożonego przy drodze boiska do gry w piłkę nożną i siatkówkę. 
Obecnie zły stan drogi uniemożliwia sprawne poruszanie się 
pojazdów oraz całkowicie wyklucza istnienie linii autobusowej, 
co jest poważnym ograniczeniem mobilności mieszkańców. 
Przebudowa drogi poprawi komfort dojazdu do prowadzonych 
wzdłuż drogi działalności gospodarczych. Całkowity przewidy-
wany koszt zadania to 1 040 807,45 zł.

- budowę ulicy Polnej w Skokach – II etap: W ramach zadania od 
istniejącego skrzyżowania ul. Polnej (drogi gminne o nawierzchni 
bitumicznej) w kierunku DW nr 196 wybudowana zostanie nowa 
droga gminna o nawierzchni bitumicznej dł. ok. 1 157 m i szero-
kości jezdni 6,0 m, przebiegająca przez most (wybudowany w ra-
mach I etapu zadania) oraz przez przejazd kolejowy, na którym 
nastąpi przebudowa urządzeń sterowania ruchem oraz usunięcie 
kolizji elektroenergetycznej. Prawdopodobny łączny koszt inwe-
stycji to 13 200 896,42 zł.

- przebudowę drogi gminnej w Grzybowicach: przebudowa tej 
drogi w znaczący sposób może przyczynić się do zmniejszenia pe-
ryferyjności tej części gminy m. in. poprzez zwiększenie dostęp-
ności do podmiotów gospodarczych zlokalizowanych bezpośred-
nio w ciągu ulicy, a także dzięki możliwości szybszego dostępu 
mieszkańców drogi do placówek zdrowotnych, aptek, placówek 
oświaty, instytucji kultury i sportu czy urzędów, które zlokalizo-
wane są w centrum miasta. Planowany koszt to 1 217 100,75 zł.

- Dzięki sprawnemu działaniu udało się przygotować cztery 
wnioski o dofinansowanie na budowę dróg. Szczególnie chciałbym 
zwrócić uwagę na przebudowę drogi gminnej w Glinnie oraz Grzy-
bowicach, gdzie w krótkim czasie musieliśmy opracować niezbędną 
dokumentację projektową. Było to możliwe za sprawą szybkiego 
działania pracowników powiatu wągrowieckiego – za co dziękuję. 
To właśnie dzięki wsparciu, głównie z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg, w samorządach mogą powstawać nowe odcinki dróg, a te 
wymagające remontu są modernizowane. Dlatego liczymy na pozy-
tywne rozpatrzenie złożonych wniosków – powiedział burmistrz 
Wojciech Cibail. 

Teraz pozostaje nam czekać na wyniki.

Hubert Matuszak, grafika: gov.pl



9

Nowa Elewacja

Budynek byłego dworca kolejowego w Sławie Wielkopol-
skiej z nową elewacją. Całkowity koszt zadania wyniósł 357 
840,54 zł. Gmina Skoki na realizację tej inwestycji otrzymała 
dotację w kwocie 347 534,73 zł z Polskiego Ładu.

Zakres prac obejmował:

- rozbiórkę – skucie tynków elewacji i wykonanie nowych tyn

ków,

- wymianę stolarki okiennej,

- wymianę drzwi wejściowych na drewniane dębowe z od

zwierciedlenie architektury istniejącej,

- wymianę parapetów zewnętrznych i wewnętrznych, 

- impregnację elementów nowej elewacji antygraffiti do wyso-

kości 2 m,

- izolację części podziemnej budynku,

- wykonanie kanalizacji deszczowej – odprowadzenie wód opa-

dowych z dachu poprzez rury spustowe do istniejącej studni 

kanalizacji deszczowej,

- montaż nowego oświetlenia na elewacji,

- wywóz i utylizacja gruzu/odpadów.

Wykonawcą inwestycji była firma Odnowa Modlibowscy.

tekst i foto: Hubert Matuszak

Plac zabaw w Kuszewie otwarty

Dzięki wsparciu finansowemu Unii Europejskiej powstał 
nowy plac zabaw w Kuszewie. Symboliczne przecięcie wstęgi 
miało miejsce z udziałem sołtys Krystyny Gruss oraz burmi-
strza Wojciecha Cibaila. Nowe miejsce zabaw cieszy się dużym 
zainteresowaniem, ponieważ już po otwarciu nie brakowało 
chętnych do wspólnej zabawy.

Najmłodsi mieszkańcy mają do dyspozycji nowoczesne, ko-
lorowe i bezpieczne miejsce do zabawy. Dzieci mogą korzystać 
z huśtawki wahadłowej, bujaka sprężynowego, stożka obrotowe-
go oraz zestawu zabawowego. Na terenie placu zamontowano 
również dwie ławki, kosz na śmieci oraz tablicę regulaminową. 
Całość została ogrodzona, a w bezpośrednim sąsiedztwie zasa-
dzono trzy drzewa liściaste oraz odnowiono zniszczony trawnik 
wokół obiektu.

Całkowita wartość inwestycji wyniosła około 115 000 zł, 
z czego 73 000 zł stanowi pomoc finansowa ze środków Unii 
Europejskiej, pozyskana przez gminę Skoki za pośrednictwem 
LGD Stowarzyszenie „Dolina Wełny”. Dofinansowanie pochodzi 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ra-
mach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społecz-
ność” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego 
w ramach inicjatywy LEADER”.

– Mam nadzieję, że plac zabaw stanie się ulubionym miejscem 
spędzania wolnego czasu naszych dzieci, pełnym uśmiechu i pozy-
tywnych doświadczeń – mówił po otwarciu burmistrz Cibail.

Wykonawcą inwestycji była firma Simba Group sp. z o.o.

tekst i foto: Hubert Matuszak

Urząd
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Odpady BIO luzem czy 
w „foliówce”?

Ostatnio otrzymaliśmy od firmy zajmującej się odbiorem odpa-
dów komunalnych wiele zgłoszeń dotyczących niewłaściwej se-
gregacji bioodpadów. Mimo że system segregacji funkcjonuje już 
od ponad 10 lat, wciąż napotykamy na różne trudności. 

Najmniej problemów sprawia segregacja szkła, ponieważ wystar-
czy zapamiętać trzy rodzaje opakowań: butelki, słoiki oraz opako-
wania po kosmetykach. Choć zdarza się, że do pojemnika trafiają 
metalowe lub plastikowe zakrętki, ogólnie sytuacja nie jest zła. 
W niebieskim worku często ląduje zamoczona lub zabrudzona ma-
kulatura oraz foliowe worki. Jednak największe kłopoty sprawiają 
nam bioodpady.

Co wrzucać do brązowego pojemnika?
Do brązowego pojemnika należy wrzucać wyłącznie: skoszoną 

trawę, liście, kwiaty, drobne gałązki drzew i krzewów, trociny, korę 
drzew, niezaimpregnowane drewno, a także skorupki jaj, fusy po 
kawie i herbacie oraz odpady warzywne i owocowe (w tym obierki, 
skórki, łupiny itp.).

Nie wolno wyrzucać do brązowego pojemnika odpadów po ob-
róbce termicznej (np. zup, ugotowanego makaronu, ziemniaków), 
resztek pochodzenia zwierzęcego (mięsa, kości, ości, wędlin, kon-

serw mięsnych i rybnych, nabiału, jajek) oraz olejów jadalnych i in-
nych tłuszczów (masła, margaryny, smalcu). Również nie powinny 
tam trafić odchody zwierząt, zawartość kuwet, ziemia, kamienie 
oraz popiół. Te odpady powinny być umieszczane w czarnym pojem-
niku na odpady resztkowe.

W czym wyrzucać bioodpady?
Największym problemem przy segregacji bioodpadów jest po-

wszechne używanie przez mieszkańców foliowych worków i rekla-
mówek, które następnie trafiają do pojemnika razem z ich zawar-
tością. Przypominamy, że do brązowego pojemnika należy wrzucać 
wyłącznie odpady ulegające biodegradacji. Mówiąc żartobliwie, 
z foliowych worków kompostu nie da się zrobić. Dlatego bioodpady 
należy wyrzucać po prostu luzem.

Nie dajmy się również zwieść tzw. „ekologicznym torbom” rzeko-
mo biodegradowalnym. Dlaczego? Ponieważ biodegradowalne opa-
kowania to w rzeczywistości plastik, który potrzebuje specjalnych 
warunków w kompostowni przemysłowej, aby się rozłożyć.

Gdy takie worki trafiają do sortowni, przechodzą przez mecha-
niczną rozrywarkę (przywożone są tony odpadów, których nikt nie 
rozpakowuje ręcznie). Wówczas fragmenty folii fruwają po całej 
frakcji bio, zanieczyszczając ją i uniemożliwiając kompostowanie. 
Warto również zauważyć, że większość opakowań, które w sklepach 
sieciowych przedstawiane są jako biodegradowalne, nie rozkłada 
się pod wpływem zwykłych warunków atmosferycznych.

Agata Ruta, Joanna Osiecka
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Lato z pasją
Lato to czas przygód, radości i niezapomnianych wspomnień. 

Taką właśnie możliwość oferują letnie półkolonie „Lato z Pasją”, 
organizowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Skokach. 

Półkolonie stanowią doskonałą okazję dla dzieci, aby spędzić wa-
kacje w sposób aktywny i kreatywny. Uczestnicy mają szansę na-
wiązać nowe przyjaźnie, rozwijać swoje pasje, wyzwalać pozytywne 
emocje, a także budować umiejętności radzenia sobie w trudnych 
sytuacjach oraz rozwijać czynniki chroniące przed podejmowaniem 
ryzykownych zachowań. Inicjatywa ta ma na celu promowanie zdro-
wego stylu życia oraz zapobieganie uzależnieniom.

W tym roku organizatorzy przygotowali dwie tury zajęć:

- od 15 do 19 lipca dzieci uczestniczyły w zajęciach opiekuńczo – 
wychowawczych prowadzonych w świetlicach wiejskich w Rejowcu, 

Pawłowie Skockim, Brzeźnie i świetlicy miejskiej w Skokach.

- od 5 do 9 sierpnia 2024 roku dzieci brały udział w zajęciach 
opiekuńczo-wychowawczych, które odbywały się w świetlicach 
wiejskich w Potrzanowie, Rościnnie oraz Brzeźnie.

Każdy dzień półkolonii obfitował w ciekawe aktywności:

– sport i rekreacja: gry zespołowe, zajęcia na trampolinach (Jump 
Now Gniezno), pląsy z harcerzami oraz inne formy aktywności fi-
zycznej, które nie tylko dostarczały wiele radości, ale także uczyły 
współpracy i zdrowej rywalizacji,

– muzyka i taniec: śpiew, zajęcia taneczne, zumba oraz zabawy 
muzyczne z grupą animacyjną pozwoliły dzieciom odkrywać swoje 
talenty sceniczne,

– wycieczki edukacyjne: uczestnicy odwiedzili Centrum Szyfrów 
Enigma, Zamek w Kórniku, Arboretum Kórnickie, Muzeum Kolejki 
Wąskotorowej oraz Wenecję, rozwiązując questy i zdobywając wie-
dzę o kulturze i historii,

– warsztaty kulinarne: pod okiem specjalistów dzieci przygoto-
wywały zdrowe przekąski, ucząc się podstaw zdrowego odżywiania,

– zajęcia profilaktyczne: przeprowadzono pogadanki na temat 
problematyki uzależnień i przemocy, co pomogło uczestnikom 
w budowaniu umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach,

– zabawy integracyjne: zorganizowano gry i zabawy, które inte-
growały uczestników, ucząc ich współpracy, empatii oraz umiejęt-
ności społecznych,

Tegoroczne letnie półkolonie dobiegły końca, a wraz z nimi nie-
zliczone chwile radości, nauki i zabawy dla uczestników. Były to dni 
pełne emocji, nowych doświadczeń i wartości, które na długo pozo-
staną w pamięci.

Półkolonie odbywały się pod czujnym okiem wychowawców, któ-
rzy dbali o bezpieczeństwo i dobre samopoczucie każdego dziecka: 
Alicji Kramer, Elżbiety Słomy, Łucji Dembińskiej, Justyny Kamiń-
skiej, Pauliny Kmieć, Anny Mazurek-Deminiak, Barbary Surdyk oraz 
Małgorzaty Wojciechowskiej.

tekst i foto: Małgorzata Wojciechowska
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Rok szkolny 2024/2025 
rozpoczęty

Po ponad dwumiesięcznej wakacyjnej przerwie uczniowie 
powrócili do szkolnych ław. W Szkole Podstawowej im. Ada-
ma Mickiewicza w Skokach po raz pierwszy dzwonek usłyszało 
stu dziesięciu pierwszoklasistów. Przed dziećmi teraz dziesięć 
miesięcy nauki i rozwijania swoich pasji, do czego zachęcał 
burmistrz Wojciech Cibail.

Wakacje dobiegły końca, a dzieci wkroczyły w nowy rok szkol-
ny. Z tej okazji w Szkole Podstawowej w Skokach odbył się apel, 
podczas którego Andrzej Surdyk, po raz pierwszy w roli dyrek-
tora, powitał uczniów, nauczycieli, rodziców oraz zaproszonych 
gości.

W części artystycznej, przygotowanej przez uczniów i nauczy-
cieli, zgromadzonej publiczności przybliżono wydarzenia sprzed 
85 lat, związane z wybuchem II wojny światowej.

W apelu wzięli udział między innymi: burmistrz Wojciech Ci-
bail, Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Hubert Czar-

necki, kierownik Referatu Oświaty Beata Nowak-Szmyra, Prze-
wodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji 
Małgorzata Mizgajska, dyrektor Biblioteki Publicznej w Skokach 
Elżbieta Skrzypczak, prezes OSP w Skokach Piotr Kaczmarek, 
przedstawiciele rady rodziców oraz kapłani z parafii pw. św. Mi-
kołaja w Skokach.

W Szkole Podstawowej w Skokach, od 1 września, w szkolnych 
ławkach zasiadło 765 uczniów. Natomiast w Szkole Podstawowej 
w Jabłkowie, która posiada punkty filialne w Rejowcu, Lechlinie 
i Pawłowie Skockim, uczy się 195 dzieci. 

Rok szkolny rozpoczął się również w przedszkolach. W Przed-
szkolu Samorządowym im. Kubusia Puchatka w Skokach opieką 
przedszkolną objętych zostało 175 dzieci, a w Przedszkolu Pu-
blicznym w Jabłkowie, z oddziałami w Łosińcu i Rejowcu, uczęsz-
cza 119 maluchów.

Wszystkim uczniom z naszej gminy redakcja życzy udanego 
i szczęśliwego nowego roku szkolnego. Powodzenia!

tekst i foto: Hubert Matuszak

Jak ważna jest empatia 
i wsparcie

4 czerwca obchodzimy Międzynarodowy Dzień Przeciw-
działania Agresji wobec Dzieci. Z tej okazji uczniowie klas 4a 
i 4b stworzyli drzewo empatii. 

Uczniowie umieszczali na nim swoje pomysły na przeciwdzia-
łanie agresji oraz słowa wsparcia i życzliwości dla rówieśników. 
Bycie życzliwym jest bardzo ważne, dlatego chcemy, aby nasi 
uczniowie częściej zwracali się do siebie w sposób wspierający. 
Życzliwość buduje zaufanie i wzmacnia więzi między ludźmi, co 
sprzyja lepszemu współdziałaniu i wzajemnej pomocy. Wspie-
rając innych, pokazujemy, że ich problemy i uczucia są dla nas 
ważne, co może znacznie poprawić ich samopoczucie i poczucie 
własnej wartości. Ponadto, takie postawy pomagają w walce 
z agresją, ponieważ tworzą atmosferę bezpieczeństwa i akcepta-
cji. 

Paulina Idziak, psycholog

Oświata



Andrzej Surdyk nowym 
dyrektorem SP w Skokach

29 sierpnia 2024 roku w Urzędzie Miasta i Gminy Skoki od-
była się uroczystość powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skokach Andrzejowi 
Surdykowi. Burmistrz Wojciech Cibail złożył nowemu dyrek-
torowi serdeczne życzenia sukcesów w podejmowanych inicja-
tywach oraz trafnych decyzji w zarządzaniu. Wyraził również 
nadzieję na owocną współpracę z pracownikami, uczniami, ro-
dzicami oraz organem prowadzącym, a także życzył mu wielu 
sił i energii do działania.

Przypomnijmy, że 8 sierpnia 2024 roku odbył się konkurs na 
stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Skokach. Po prze-
prowadzeniu procedury konkursowej, członkowie komisji wska-
zali właśnie Andrzeja Surdyka jako kandydata na stanowisko 
dyrektora. 

Nowy dyrektor Andrzej Surdyk dotychczas pracował jako na-
uczyciel historii, wiedzy o społeczeństwie, edukacji dla bezpie-
czeństwa w Szkole Podstawowej w Skokach. Wychowawca wielu 
pokoleń dzieci i młodzieży. Współzałożyciel i drużynowy 7. Skoc-
kiej Drużyny Harcerskiej im. Generała S. Sosabowskiego. Od lat 
organizuje letni wypoczynek dla dzieci, zimowiska oraz biwaki. 
Regularnie uczestniczy w harcerskich rajdach i festiwalach, an-
gażując młodzież w różnorodne formy aktywności. Jest również 
promotorem regionalizmu, autorem Questu o Skokach, członkiem 
skockiego Koła Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskie-
go oraz współorganizatorem jarmarku bożonarodzeniowego.

Serdeczne gratulacje i życzenia powodzenia!

tekst i foto: Hubert Matuszak

Uroczyste ślubowanie 
nauczycieli mianowanych

„Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela, wycho-
wawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowo-
ści ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie 
w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych, poszano-
wania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej” – tymi słowami 
ślubowały nauczycielki, które otrzymały w środę, 21 sierpnia, 
akty nadania awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. 

Uroczystość wręczenia aktów nadania stopnia nauczyciela 
mianowanego miała miejsce w Urzędzie Miasta i Gminy Skoki. 
Aktu tego dokonał burmistrz Wojciech Cibail, który życzył nowo 
mianowanym nauczycielom, aby ich awans stał się źródłem oso-
bistej satysfakcji, umocnieniem pozycji zawodowej oraz motywa-
cją do dalszego rozwoju. 

Awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego otrzy-
mały: Paulina Mączyńska – Szkoła Podstawowa im. Adama Mic-
kiewicza w Skokach – nauczyciel języka angielskiego, Katarzy-
na Stachowiak – Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza 
w Skokach – nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, Katarzyna 
Rutkowska – Przedszkole Samorządowe im. Kubusia Puchatka 
w Skokach – nauczyciel wychowania przedszkolnego. 

tekst i foto: Hubert Matuszak
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próby generalnej oraz wykonuje zdjęcia podczas premiery.

- Rodzice, niezawodni, pomagają dobrać stroje i rekwizyty, or-
ganizują słodko-owocowy bankiet po premierze i płacą za półko-
lonie.

W kadrze teatralnej są ponadto wychowawcy półkolonijni, 
opiekują się dziećmi, prowadzą zajęcia z zakresu profilaktyki uza-
leżnień. 

Dla kogo? Dla każdego dziecka, któremu chce się chcieć, zaan-
gażowanego, lubiącego wyzwania artystyczne, nielubiącego tzw. 
wakacyjnego świętego spokoju. 

Kiedy i jak długo? Pierwsze dwa tygodnie wakacji letnich.

Półkolonie wyjazdowe zapakowane, zatem w drogę. 

Pięć turnusów z Bibliostarszakami i Bibliomaluchami. Każdy 
dzień wypełniony nowym wydarzeniem. Poniedziałki z Szyjnisią, 
wtorki z Krasnalem Czerwinkiem, środy z piratami, a czwartki 
na polu golfowym, piątki z hobby horse i Bricks 4Kidz. Dla Biblio-
Uczestników grało kino, rozkładały się leżaki, otwierały książki 
przygodowe. 

Plecaki gotowe do dalszej wędrówki! Czas wyruszyć na kolonie 
w góry i nad morze. 

 W jakim celu? Poznawać Polskę, jej piękno, krajobrazy i zabyt-
ki. Nauczyć się przetrwać kilka dni bez mamy i taty, samodzielnie 
przeprać skarpetki i gospodarnie wydatkować kieszonkowe. Dla 
nowych przyjaźni, dla sprawdzenia swojej kondycji, poczucia od-
powiedzialności za siebie i rówieśników. 

Współpracują z nami: najlepsi przewodnicy z Sudeckiej Kra-
iny, wioślarze z Doliny Bobru, Królowa Karkonoszy, nadmorska 
Kama, firma przewozowa Marciniak, kadra wychowawcza.

Dla kogo? Dla każdego dziecka, któremu chce się chodzić pod 
górkę i po piasku, zmęczyć i doświadczać nowych przygód, posłu-
chać o czym szumi morze i skąd się bierze sztorm, zbierać wodne 
szafiry, muszelki i bursztyny. 

Kiedy i jak długo? Przełom lipca i sierpnia, 2 tygodnie.

Wraz z pierwszym szkolnym dzwonkiem w Waszych plecakach 
pojawiły się książki i zeszyty. Są tam również wakacyjne wspo-
mnienia. Wystarczy się na chwilę rozmarzyć. Kolejne lato już cze-
ka... 

tekst i foto: Elżbieta Skrzypczak

Plecak pełen przygód

Wakacyjny wypoczynek czas start! Ogłosiła go Biblioteka 
Publiczna i po raz siedemnasty ruszyła szlakiem niezapomnia-
nych wrażeń. Zabrała ze sobą ponad 400 uczestników. 

Letnia wędrówka trwała 9 tygodni. Jako pierwsze do plecaka 
wskoczyły teatralia.

Półkolonie teatralne i filmowe, czyli „danie specjalne” Bibliote-
ki Publicznej Miasta i Gminy im. Eugeniusza Paukszty w Skokach. 
Zaczarowany świat sztuki w skockiej instytucji kultury jest inspi-
rowany dziecięcymi upodobaniami i w zgodzie z oczekiwaniami 
młodych artystów.

W jakim celu? Teatr jest sztuką wyjątkową. „Co by się nie dzia-
ło, teatr musi grać”. Powoduje, że wszystko czego dotyka staje 
inne niż dotychczas. Bawiąc się w teatr dziecko wyzbywa się kom-
pleksów, otwiera na nowe wyzwania, osiąga apogeum własnych 
przeżyć i emocji. Przede wszystkim rozwija wrażliwość i talent, 
oswaja tremę i czuje się kimś wyjątkowym. 

Współpracują z nami: 
- Elżbieta Drygas, nauczycielka teatralna, współzałożycielka 

poznańskich „Łejerów”. Pani Ela każdego roku wprowadza gro-

madkę dzieci do niezwykłego świata. Dzięki niej dzieci czerpią 

przyjemność z nauki scenariusza.

- Filip Lewandowski, śpiewak operowy w poznańskim Teatrze 
Wielkim, nauczyciel wokalu podczas półkolonii teatralnych.

- Katarzyna Fornal, absolwentka wrocławskiej Akademii Sztuk 
Teatralnych. Dzięki niej uczestnicy poznają pantomimę, rozwi-

jają dykcję, uczą się improwizacji i zadań aktorskich.

- Magdalena Pawelec, absolwentka białostockiej Akademii Te-
atralnej, naucza techniki tworzenia lalek teatralnych.

- Julia Szmyt, absolwentka Reżyserii w Akademii Teatralnej im. 

A. Zelwerowicza w Warszawie oraz Kreshnik Haxhidauti, filmo-

wiec, prowadzący zajęcia i warsztaty filmu pełnokomórkowego.

- Anna Wieczorek, animatorka, plastyczka, organizuje gry te-

renowe, pomaga tworzyć rekwizyty, maluje dzieci przed spek-

taklem premierowym. 

- Kasper Grzegorzewski, odpowiada za nagranie filmu podczas 
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Festiwalowa rabata

Biblioteczny ukwiecony zakątek cieszy nie tylko oczy. Z po-
czątkiem lata staje się estradą dla artystów. W niedzielne wie-
czory rabata przyciągała melomanów. Zapach kwiatów i lasu, 
szum wiatru, dźwięki instrumentów i różnorodność gatunków 
muzycznych powodowały, że chciało się żyć pełnią lata. 

Od czerwca do sierpnia 2024 r. zaprezentowali się: Magdalena 
Pawelec - cztery strony kobiety; Sonorum Duo - akordeonowa 
podróż po świecie; Katarzyna Fornal i Filip Lewandowski - prze-
boje opolskiego festiwalu, Jakub Herfort – „nienadęte spotkanie”, 
Izabela Kwaśniewska-Pakuła, muzyka z wielkiego ekranu, oraz 
Harfa biesiadnie. Ukwiecone koncerty prowadził Mateusz Do-
niec. 

Pożegnaliśmy lato, rabata powoli przekwita i zmienia kolory na 
jesienne. Za rok rozkwitnie na nowo. 

tekst i foto: Elżbieta Skrzypczak
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Narodowe czytanie 2024

Czytanie „Kordiana” już za nami. To 13. raz wspólnie, tego 
samego dnia pochyliliśmy się, niemalże jednocześnie w wielu 
miejscach Polski oraz poza granicami kraju, nad lekturą wybra-
nego, cenionego powszechnie dzieła literatury polskiej. 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Skokach włączyła się 
w tę akcję po raz 11. 7 września 2024 roku zaszczyciło nas swoją 
obecnością około 30 osób, z czego zdecydowana większość od-
ważyła się przeczytać na głos fragment dramatu Juliusza Sło-
wackiego. Wszyscy niezwykle przejęci i stremowani. Zupełnie 
niepotrzebnie, ponieważ atmosfera była ciepła i serdeczna. Spo-
tkanie ubarwił występ Martyny i Macieja Groszów.

Czytelnicy kolejno ożywiali postaci i sceny romantycznego 
dramatu. Pani Wiesława Surdyk-Fertsch przedstawiła tło histo-
ryczne, a list od Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, Andrzeja 
Dudy, odczytał burmistrz Wojciech Cibail. Jesteśmy niezmiernie 
szczęśliwi, że czytelnicy naszej niewielkiej książnicy tak chętnie 
odpowiadają na nasze zaproszenie i stawiają się w wolny week-
endowy czas, by wspólnie poczytać klasykę literatury polskiej. 
Opuściliśmy bibliotekę dziwnie natchnieni, uwzniośleni, z silnym 
postanowieniem, że stawimy się również za rok, choć wielu z nas 
spotkałoby się bardzo chętnie wcześniej. 

Para Prezydencka ogłosiła, że w następnym roku będziemy 
mieli okazję zapoznać się z utworami Jana Kochanowskiego.

Sylwia Popadowska, foto: Elżbieta Skrzypczak



Spotkanie z pisarzem
„Autorska jesień” zawitała do Biblioteki Publicznej w Skokach. 
 Aura sprzyja opowieściom, nostalgii i dumaniu nad ludzkimi 

słabościami. A gdyby nastrój wzbogacić o intrygującą kryminalną 
zagadkę? Czy to podgrzeje atmosferę (do czerwoności)? 

Idąc tym tropem na pierwsze przesłuchanie wstawił się znany 
kryminalista Robert Małecki. 

Robert Małecki to człowiek wielu talentów – pisarz na pełen 
etat, filozof, dziennikarz, ale nade wszystko niezwykły gawę-
dziarz. Zadanie miał niełatwe, bo prowadząca nie unikała najtrud-
niejszych pytań. Nawet tych związanych z kolorem czerwonym, 
przemocą i erotyką w powieściach. Było o nałogach wybitnych 
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śledczych, o istocie zła w człowieku, początkach literackiej drogi. 

Goście poznali także inną twarz pisarza. Kim jest Robert Małec-
ki? Modelarzem, promotorem kultury, organizatorem literackich 
festiwali. Za co ceni szwedzkie kryminały, Holmesa i Harlana Cobe-
na? My znamy odpowiedzi na te pytania. I zapewniamy – egzamin 
z dostępnych w skockiej Bibliotece książek zdaliśmy celująco! 

Literatura zbliża ludzi – w kameralnej księgarni, w bibliotece, 
przy kubku kawy i smacznym ciasteczku. Jest wszędzie. Dla niej 
nie trzeba przesuwać granic województwa, wystarczy szeroko 
otworzyć drzwi! I rozmawiać! 

„Biblioteka może być jak książka. Pomiędzy jej okładkami za-
warte jest uniwersum, które zmienia się w zależności od czytel-
nika i chociaż treść jest taka sama, oferuje każdemu z nich inne 
wrażenia” Robert Małecki – „Zrost”

Bogusia Szewczyk, foto: Elżbieta Skrzypczak
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7 Patelska Katarzyna K30/12  0:29:32

8 Patelska Anna  K30/14  0:31:14

9 Pilarczyk Anita  K20/3  0:31:41

10 Więckowska Paulina K40/12  0:34:05

11 Koterba Monika  K30/17  0:34:20

12 Rosik Joanna  K20/4  0:34:46

13 Kaczmarek Marta  K30/18  0:39:37

Bieg 5 km – panowie:

lp. Nazwisko i imię  kat./miejsce czas
1 Sznajder Krzysztof M30/3  0:18:07

2 Kujawa Filip  M20/4  0:19:29

3 Duduś Marek  M50/2  0:21:19

4 Kotarak Łukasz  M30/13  0:21:25

5 Jerzak Damian  M30/14  0:21:52

6 Płażalski Robert  M50/3  0:22:19

7 Tyll Jakub  M15/2  0:23:49

8 Michalski Krzysztof M40/12  0:24:56

9 Patelski Jan  M30/22  0:25:46

10 Szymczak Piotr  M30/23  0:26:44

11 Stoiński Patryk  M20/13  0:26:50

12 Nowak Karol  M30/24  0:27:28

13 Jeske Łukasz  M40/17  0:27:27

14 Jóźwiak Szymon  M30/26  0:28:46

15 Krzyśka Robert  M30/27  0:29:23

16 Woźniak Łukasz  M30/28  0:29:57

17 Skibiński Robert  M50/11  0:29:59

18 Seidler Bartosz  M40/21  0:30:00

19 Bartkowiak Dawid M40/22  0:30:19

20 Braciszewski Dawid M30/30  0:32:33

21 Czarnecki Hubert  M40/24  0:33:08

22 Rosik Sebastian  M30/31  0:34:46

Bieg 10 km – panie:

lp Nazwisko i imię  kat./miejsce czas
1 Borowczyk Katarzyna K4/2  0:52:10

2 Wyleżała Marzena K50/1  1:00:18

3 Kruk Monika  K30/6  1:04:16

Bieg 10 km – panowie:

lp Nazwisko i imię  kat./miejsce czas
1 Kaminik Maciej  M30/1  0:38:51

2 Borowczyk Sebastian M40/2  0:44:11

3 Szukała Dariusz  M40/9  0:47:17

4 Sierszchuła Dominik M30/8  0:47:41

5 Piwecki Bartłomiej M40/10  0:47:43

6 Musielak Bartosz  M20/7  0:56:27

7 Błaszczyk Mikołaj M40/18  0:56:38

8 Zendlewicz Marek M60+/3  0:58:32

9 Kubiatowicz Jarosław M40/20  0:59:52

10 Stolarz Karol  M20/9  1:00:15

11 Musielak Przemysław M50/11  1:05:38
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Sport i rekreacja

Podwójne szczęście
Dwa symbole wszelkiej pomyślności: liczba 7 od dawien daw-

na kojarzona ze szczęściem i pomyślnością oraz czterolistna ko-
niczynka, gdzie według tradycji każdy listek coś symbolizuje: 
nadzieję, wiarę, miłość i szczęście były symbolem tegorocznej, 
siódmej edycji Biegu Podkowy.

„Siódemka” i koniczynka znalazły się na medalach, które otrzy-
mali wszyscy finiszerzy oraz na statuetkach dla najlepszych. Moc-
no wierzymy, że wszyscy uczestnicy - a było ich ok. 500, z biega-
jącymi dziećmi włącznie - wrócili do swych domów, zabierając to 
szczęście ze sobą.

Bieg Podkowy w tym roku przypadł na pierwszego września 
i tradycyjnie wiódł ulicami Skoków. Trasa dobrze znana od same-
go początku istnienia biegu. Jedna pętla wynosiła dokładnie 5 km. 
Biegacze rywalizowali na dystansach 5 i 10 km, ci drudzy pokonu-
jąc dystans dwukrotnie.

Po raz czwarty na linii startu ustawili się chodziarze nordic wal-
king. Piechurzy mieli do dyspozycji dystans 5 km. Na tę rywaliza-
cję zdecydowało się 44 zawodników (36 pań), gminę Skoki repre-
zentowało 14 chodziarzy. W tym roku nad zasadami poprawnej 
techniki chodzenia z kijkami NW czuwali sędziowie.

Bieg wybrało łącznie 239 zawodników (141 na 5 km i 98 na 10 
km), w tym 49 naszych mieszkańców. W tym roku zanotowaliśmy 
wzrost uczestników o 55 biegaczy w stosunku do zeszłego roku.

Oto wyniki mieszkańców gminy Skoki:
Nordic Walking – panie:

 lp. Nazwisko i imię    czas
1 Kubiatowicz Kinga   0:37:40

2 Tyll Beata    0:37:49

3 Springer Helena    0:39:02

4 Urbaniak Renata    0:40:00

5 Stefaniak Karolina   0:40:39

6 Mielcarek Karolina   0:42:21

7 Anders Kinga    0:42:27

8 Skibińska Aneta    0:44:17

9 Kmieć Katarzyna    0:45:27

10 Rychlicka Karolina   0:46:52

11 Janka-Podraza Klaudia   0:46:52

12 Mardziołek Agata    0:48:15

13 Sierszchuła Aldona   0:49:43

Nordic Walking – panowie:

 lp. Nazwisko i imię    czas
1 Nowak Wiesław    0:36:39

Bieg 5 km – panie:

lp. Nazwisko i imię  kat./miejsce czas
1 Lehmann Monika  K30/2  0:23:21

2 Szymczak Marta  K30/5  0:26:44

3 Makowska Anna  K30/8  0:28:22

4 Jerzak Monika  K30/9  0:28:31

5 Zopf Monika  K30/11  0:28:58

6 Kempiak Eryka  K20/1  0:29:24
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Biegacze trofea dostali tradycyjnie za 3 miejsca OPEN i w ka-
tegoriach wiekowych. Uhonorowano także po 6 najlepszych 
mieszkańców gminy, najmłodszych i najstarszych biegaczy, oraz 
najlepsze drużyny. Na dystansie 10 km najlepsi okazali się zawod-
nicy Sport Team Skoki w składzie: Maciej Kaminik, Sebastian 
Borowczyk, Dominik Sierszchuła, Katarzyna Borowczyk oraz 
Wyleżała Marzena. 

Po ceremonii dekoracji nastąpiło rozlosowanie nagród ufundo-
wanych przez naszych sponsorów wśród obecnych zawodników.

Organizacja tego typu zawodów wymaga sporo czasu organi-
zacyjnego i administracyjnego i nie byłaby możliwa bez zaanga-

żowanie sporego grona osób, wśród których przeważają wolon-
tariusze. Składamy serdeczne podziękowania:

• Filipowi Kujawie oraz Dominikowi Sierszchuła za wniesie-
nie nowego spojrzenia, cenne rady oraz wsparcie organizacyjne 
i duchowe. 

• Policjantom z Komisariatu Policji w Skokach oraz Komendy 
Powiatowej w Wągrowcu.

• Strażakom ochotnikom z gminy Skoki na czele z Dariuszem 
Lipczyńskim zaangażowanym w zabezpieczenie imprezy.

• Piotrowi Kaczmarkowi za ustawienie kurtyn wodnych na tra-
sie zawodów

• Rowerzystom za pilotowanie zawodników: Maciejowi Tade-
uszowi, Grzegorzowi Gawrońskiemu, Romanowi Kergerowi, Ja-
kubowi Jabłkowskiemu oraz Krzysztofowi Matuszakowi. 

• Barbarze i Andrzejowi Surdykom oraz uczniom i harcerzom 
ze Szkoły Podstawowej w Skokach: Zuzannie i Zofii Olejniczak, 
Marii Szymczak, Albertowi Czajkowskiemu, Juliuszowi Wrze-
sińskiemu, Dawidowi i Bartkowi Andersom, Radosławowi Ser-
bie, Cyprianowi Makowskiemu, Jeremiaszowi Burzyńskiemu, 
Józefowi Patelskiemu, Kamilowi Laube, Franciszkowi Rosikowi, 
Adamowi Łączyńskiemu i Tymoteuszowi Płażalskiemu, a także 
Piotrowi Radzińskiemu za organizację bufetu na trasie biegu.

• Pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Skoki: Kamili Fredrych, 
Alicji Witt, Jagodzie Jung - Kaźmierczak, Monice Wiertel, Nata-
liyi Marchenko, Agacie Rucie, Hubertowi Matuszakowi, Grze-
gorzowi Szajerowi i Łukaszowi Ogórkiewiczowi.

• Radnym: Małgorzacie Mizgajskiej, Marzenie Wyleżale, 
Krzysztofowi Kędziorze i Filipowi Kujawie.

• Pozostałym wolontariuszom zaangażowanym w organizację 
startu/mety: Arturowi i Szymonowi Cibailom, Monice Wysoc-
kiej, Romanowi Kozłowskiemu, Annie Golińskiej, Hannie Kra-
mer, Franciszkowi Bednarkowi, Juli i Sławomirowi Patyckim, 
Justynie Kędziorze, Małgorzacie Wojciechowskiej.

W tym roku nastąpiła istotna zmiana, jeśli chodzi o organizację 
biegu: zmieniliśmy bazę, to znaczy biuro zawodów oraz podsumo-
wanie z hali sportowej na Restaurację MORAŚ w Skokach. Zmia-
na nastąpiła m.in. z uwagi na bliższe usytuowanie startu/mety 
oraz duży parking.

Podsumowanie w MORASIU jak i sam bieg poprowadził jako 
konferansjer po raz pierwszy Wojciech Grabiński, nasz „zając” 
z biegów dzieci; oczywiście nie mogło zabraknąć poprzedniego 
komentatora Piotra Wiśniewskiego, uświetniającego muzycznie 
wręczenia nagród.

W MORASIU statuetki koniczynki najlepszym, łącznie ponad 
130 sztuk, wręczali: Burmistrz Wojciech Cibail oraz radne Ma-
rzena Wyleżała, Małgorzata Mizgajska i radny Krzysztof Kę-
dziora.

W Nordic Walking nagradzano OPEN 6 najlepszych pań i pa-
nów oraz najlepszych mieszkańców, do 3 miejsca.

Sport i rekreacja
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Przekazali swoje produkty, bony na swoje usługi, zakupili na-
grody bądź dali promocyjne ceny o łącznej wartości ponad 20 
tysięcy złotych: 

- Restauracja MORAŚ w Skokach, ul. Kościelna

- FIZJO ACTIVE Marika Budnik ze Skoków

- Biuro Podróży Marietta Berent z Łosińca

- Weranda Home ze Sławicy

- Gmina Czerwonak

- Miasto i Gmina Murowana Goślina

- Marciniak-Transport Przewozy Pasażerskie ze Skoków

- Restauracja Szczypta Natury w Skokach ze Skoków

- Maratończyk Pomiar Czasu Maciej Łucyk i Karolina Stefaniak

- Restauracja Karczma Kołodziej ze Skoków

- Gościniec Winnica ze Sławicy

- Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów DAMBRO-Rakojady 8

- Soft99 Garage ul. Wierzbięcice 2A, 61-568 Poznań

- Kajaki u Henia Sławomir Heinrychowski

- Firma DACH BUD z Wągrowca

- Agencja Ubezpieczeniową SEGETIA ze Skoków

- Kosmetologia Profesjonalna Jolanta Dawidziak - Kłos 

- Anders Studio gabinet kosmetyczny ze Skoków

- LEWIATAN SKOKI ul. Akacjowa 1 w Skokach

- ELMAR Michał Czerniachowski

- Dorken Membranes Polska

- Wojciech Cibail Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 

Dyrektor Biegu: Karolina Stefaniak
zdjęcia: Tomasz Szwajkowski i Maciej Majchrowicz 

• Podziękowania należą się także licznym kibicom na trasie, 
głównie mieszkańcom Skoków za stworzenie wspaniałej atmos-
fery i gorący doping.

W tym roku BARDZO HOJNIE pomogli nam sponsorzy zarówno fi-
nansowo jaki rzeczowo stając się Przyjaciółmi Sportu w gminie Skoki.

Finansowo na kwotę ponad 16 tysięcy złotych wsparli nas:
- Piotr Janka MAL-BUD Budownictwo ze Skoków, 

- Odnowa Modlibowscy ze Skoków, 

- Bartłomiej Sękowski BUDOCOMPLEX ze Skoków, 

- Marcin Lach ARBO_MAR Wycinka i Pielęgnacja Drzew Ogro-
dowych Owczegłowy 2/2 koło Rogoźna,

- Leszek Podraza z Lechlina 21B,

- Marcin Podraza LK TRADE z Łosińca 37,

- Józef Szymczak Total-Farm z Roszkowa 9F,

- Iwona i Krzysztof Migasiewiczowie KIM2 ze Skoków,

- Franciszek Bober Firma Usługowo-Handlowa w Skokach, 

- Rafał Kruczek Raf-CAR Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów 
w Skokach, ul. Parkowa 17A,

- Unicorn Architecture w Poznaniu, 

- EKO-BUD Deminiak z Potrzanowa, 

- Mateusz Podraza MAT-POL z Przysieki, 

- P.P.H. Lemar sp. z o.o. Potrzanowo, ul. Skocka 54,

- Tadeusz Kopała Zakład Instalacji Sanitarnych - Bliżyce 5,

Sport i rekreacja



same jak ich dorośli koledzy parę godzin później. Oprócz medali 
każdy młody zawodnik dostał regeneracyjną sznekę z glancem 
i soczek, którego sponsorem był SKLEP LEWIATAN SKOKI, pań-
stwa Jolanty i Andrzeja Jarzembowskich.

Na najlepsze trójki czekało podium, pamiątkowe dyplomy i na-
grody w postaci gier planszowych i zręcznościowych.

W biegach dzieci w wielu 5-14 lat udział wzięło ostatecznie 
162 (z pomiarem czasu) i ok. 50 maluchów 0-4 lata. Przeważającą 
liczbę uczestników stanowili mali mieszkańcy gminy Skoki, z któ-
rych na „pudle” stanęli:

Dziewczęta, dystans 300 m 5-6 lata (2019-2018):
2. miejsce Ada Becker z Potrzanowa,

3. miejsce Agata Podraza z Łosińca,

Chłopcy, dystans 300 m 5-6 lata (2019-2018):
2. miejsce Kajetan Kantorski ze Skoków

3. miejsce Jakub Kucharski ze Skoków

Dziewczęta, dystans 300 m 7-8 lat (2017-2016):
2. miejsce Alicja Becker z Potrzanowa,

3. miejsce Zuzanna Kędziora z Jabłkowa, 

Chłopcy, dystans 300 m 7-8 lat (2017-2016):
2. miejsce Mikołaj Kubicki ze Skoków,

3. miejsce Jan Kantorski z Potrzanowa,

Dziewczęta, dystans 600 m 9-10 lat (2015-2014):
2. miejsce Kornelia Springer z Potrzanowa,

3. miejsce Aleksandra Królczyk ze Skoków,

Dziewczęta, dystans 900 m 11-12 lat (2013-2012):
3. miejsce Zuzanna Jeske ze Skoków,

Chłopcy, dystans 900 m 11-12 lat (2013-2012):
2. miejsce Dawid Majntas ze Skoków,

3. miejsce Józef Patelski Łosiniec,

Chłopcy, dystans 1200 m 13-14 lat (2011-2009)
1. miejsce Stanisław Przybysz ze Skoków,

2. miejsce Aleksander Czarnecki ze Skoków.

Medale i dyplomy dzieciom na mecie i podium wręczali m.in. 
Burmistrz Wojciech Cibail, Przewodniczący Rady Hubert Czar-
necki oraz radni: Małgorzata Mizgajska, Marzena Wyleżała oraz 
Krzysztof Kędziora.

Biegi Dzieci po-
prowadził Arkadiusz 
Bednarek, rozgrzew-
kę Emanuela Adam-
czyk, w rolę zająca 
wcielił się Wojciech 
Grabiński. W roli ko-
mentatora biegów 
dzieci zadebiutował w 
świetnym stylu radny 
Filip Kujawa.

Organizatorzy dzię-
kują wszystkim wo-
lontariuszom, którzy 
pomogli przygotować i przeprowadzić imprezę.

O tym jak zadowolone były dzieci i rodzice czy opiekunowie 
niech świadczą zdjęcia autorstwa Macieja Majchrowicza i Toma-
sza Szwajkowskiego.

Karolina Stefaniak 
20

Sport i rekreacja

Wielkie emocje 
młodych biegaczy

Tak można podsumować kolejne biegi dzieci podczas 7. Bie-
gu Podkowy, które odbyły się 1 września na skockim rynku. 
Każdy kto obserwował zmagania dzieci może śmiało potwier-
dzić, że emocje towarzyszące temu wydarzeniu były równie 
duże jak dorosłych biegaczy, którzy mieli rozpocząć swoją ry-
walizację później.

Na linii startu zameldowała się rekordowa liczba, ponad 200 
młodych zawodników. Radość i rywalizacja widoczna na twa-
rzach dzieci oraz duma w sercach rodziców i dziadków, tak można 
najprościej podsumować to wydarzenie.

Dziecięce zawody odbywały się w godzinach przedpołudnio-
wych, przed biegiem głównym, a brać w nich mogły dzieci w wieku 
od 0 do 14 lat na dystansach dostosowanych długością do wieku.

Biegi odbywały się w kategoriach: 
od 0 do 2 lat (2024 - 2022) - dystans ~50 m

od 3 do 4 lat (2021 - 2020) - dystans ~100 m

Z pomiarem czasu:
od 5 do 6 lat (2019 - 2018) - dystans ~300 m 

od 7 do 8 lat (2017 - 2016) - dystans ~300 m

od 9 do 10 lat (2015 - 2014) - dystans ~600 m

od 11 do 12 lat (2013 - 2012) - dystans ~900 m

od 13 do 14 lat (2011 - 2010) - dystans ~1200 m

Osobno biegały dziewczęta i chłopcy za wyjątkiem ostatniej 
kategorii, którą połączono z uwagi na niewielu zawodników.

Najmłodsi uczestnicy w asyście rodziców biegli według zasady 
„wszyscy jesteśmy zwycięzcami”. Tu udział wzięło ok. 50 małych 
biegaczy.

5-latkowie i starsi rywalizowali już o miejsca medalowe. Tu już 
obowiązywał profesjonalny pomiar czasu, a więc każdy zawodnik 
poza numerem startowym był wyposażony w czip pomiarowy 
przymocowany do buta.

Pętla licząca ok. 300 m wiodła wokół rynku i Placu Strażackiego 
i w zależności od wieku była pokonywana od 1 do 4 razy. Każdy start 
poprzedzała rozgrzewka i odprawa zawodników, a podczas biegu 
nie było sentymentów, wszyscy walczyli do ostatniego metra.

Każdej z grup przewodził nasz znany od lat „zając” Wojtek Gra-
biński.

Wszystkie dzieci dostały medale pamiątkowe na mecie, takie 



w ostatecznym rozrachunku kości okazały się całe. Siniaki i otar-
cia na szczęście szybko się zagoją.

Po raz trzeci z rzędu skorzystaliśmy z gościnności Potrzanowa 
i świetlicy wiejskiej, która znajduje się na naszej trasie. Tu ogrom-
ne podziękowania należą się sołtysowi Marcinowi Reszelskiemu, 
który przygotował dla nasz start i metę perfekcyjnie.

Na uczestników rajdu czekał burmistrz Wojciech Cibail, roz-
dając chętnym certyfikaty poświadczające przejechanie dystansu 
100 km 10. „Skockiej 100”. Dla większości uczestników rowerowa 
100-ka to bułka z masłem, lecz byli i tacy dla których ten dystans 
był pierwszym takim w życiu.

 Nie byłoby imprezy, gdyby nie prowadzący grupy z różną wy-
braną przez siebie średnią prędkością przejazdu, od blisko 40 km 
na godzinę do około 18. Składamy podziękowania od najszybszej 
do najwolniejszej: Sławkowi Urbańskiemu, Leszkowi Kaźmier-
czakowi, Dominikowi Sierzchuła, Danielowi Sierzchuła, Roma-
nowi Kozłowskiemu, Marii Dębskiej oraz Przemysławowi Szy-
mańskiemu.

Karolina Stefaniak, zdjęcia Tomasz Szwajkowski 

Skocki akcent na Igrzyskach
Polska wioślarska czwórka podwójna mężczyzn wywalczy-

ła 31 lipca medal olimpijski! Dominik Czaja, Mateusz Biskup, 
Mirosław Ziętarski i Fabian Barański zdobyli w Paryżu brąz. 
Trenerem brązowych medalistów jest skoczanin Aleksander 
Wojciechowski.

Gratulujemy wioślarzom medalu, a panu Aleksandrowi utalen-
towanych podopiecznych.

Nadmienić należy, iż funkcję trenera polskich wioślarzy pan 
Aleksander Wojciechowski prowadzi od wielu lat. Spod jego 
ręki wyszło wielu mistrzów świata oraz złoci medaliści olimpijscy 
z Pekinu 2008 w czwórce podwójnej Korol-Kolbowicz-Jeliński-
-Wasielewski.

Pan Aleksander z żoną Haliną mieszkają w Skokach od 2005 
roku.

Karolina Stefaniak
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Skocki klasyk po raz 10
Nie bez przyczyny mówi się, że szosa to królowa wszystkich 

dyscyplin kolarskich. Jest to zdecydowanie najbardziej rozpo-
znawalna konkurencja w rodzinie sportów rowerowych. Upra-
wia się ją na poważnie od ponad 100 lat, a niektóre organizo-
wane po dziś dzień imprezy debiutowały jeszcze w XIX wieku.

Wyścigi szosowe dzieli się na jednodniowe oraz wieloetapowe. 
Te pierwsze to tzw. klasyki, podczas których drogę od startu do 
mety pokonuje się w ciągu jednego dnia. Natomiast wyścigi wie-
loetapowe mogą trwać nawet kilka tygodni.

Świat kolarstwa szosowego ma swoje jednodniowe klasyki ta-
kie jak Mediolan-San Remo czy Paryż-Roubaix.

Gmina Skoki też dorobiła się swojego klasyka – „Skockiej 100”, 
która w tym roku obchodzi swoje 10. urodziny i nie jest wyści-
giem, lecz rekreacyjnym rajdem podzielonym na grupy zgodnie 
z możliwościami uczestników. Średnie tempo przejazdu waha się 
od 18 do 40 km na godzinę.

10. edycja w niedzielę 7 lipca miała wyjątkowe szczęście do 
pogody. Temperatura powyżej 20 stopni, słoneczko, wiatr, który 
jakoś specjalnie nie przeszkadzał. W tym roku wróciliśmy do pier-
wotnej trasy sprzed lat. Uczestnicy jechali przez 2 województwa, 
4 powiaty i 9 gmin.

Niestety nie obyło się bez kraksy w jednej z grup, tak to już jest 
na szosie, trzeba tu bardzo uważać na koło osoby jadącej przed 
sobą. Wyglądało groźnie, nie obyło się bez wezwania karetki; 



Autorem lokalizacji punktów oraz ich fizycznego rozmieszcze-
nia był niezmienne Maciej Tadeusz, pasjonat rajdów i biegów na 
orientację, który uczestniczy w tego typu imprezach na terenie 
całego kraju, często z sukcesami.

Organizatorzy dziękują także pani sołtys Teresie Kramer za 
pomoc przy organizacji bazy zawodów w świetlicy w Brzeźnie.

Do zobaczenia za rok - a gdzie dokładnie? Może Rościnno? 

Karolina Stefaniak 

Spacer z kijkami 
Ponad 100 miłośników spacerów z kijkami NW spotkało się 

w Skokach podczas 2. Pikniku Nordic Walking ze Szczyptą Na-
tury w Skokach 7 września.

Uczestnicy mieli do pokonania jedną lub dwie pętle wokół jez. 
Rościnskiego, odpowiednio 6 lub 12 km. 

Pomimo upalnej pogody każda z grup wyruszyła na trasę po so-
lidnej rozgrzewce, wszystko po to, aby nie nabawić się kontuzji.

To rekreacyjne wydarzenie było nieco inne niż większość spa-
cerów. Trasa została wcześniej oznakowana i każdy pokonywał ją 
w tempie takim, jakie mu odpowiadało. Nikt za nikim nie czekał, 
nikt nikogo nie gonił. 

Wszyscy piechurzy spotkali się ok 12:30 na mecie, gdzie zjedli 
posiłek regeneracyjny, a czekający na nich Burmistrz Wojciech 
Cibail rozlosował sportowo - rekreacyjne upominki. 

Dziękujemy bardzo Magdzie i Pawłowi Kubickim ze Szczypty 
Natury i zapraszamy za rok.

Karolina Stefaniak 
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Po raz 10. walczyli z mapą
Brzeźno w tym roku stało się startem i metą 10. Rowerowe-

go Rajdu na Orientację, który odbył się 22 czerwca w gminie 
Skoki. Na starcie pojawiło się 41 drużyn składających się z po-
nad 80 uczestników.

Pogoda w tym dnu była idealna do jazd na rowerze – ok. 22 
stopni, to słoneczko to chmurka, zero deszczu.

Tradycyjnie każdy z uczestników dostał mapę, a na niej 20 za-
znaczonych punktów oraz jedną na całą drużynę specjalną kartę 
do odbicia niepowtarzalnego symbolu po odnalezieniu konkret-
nego punktu po odnalezieniu w terenie.

Aby poradzić sobie z tematem trzeba choć trochę orientować 
się w terenie, umieć czytać mapę. Wzorem ostatniego roku zle-
ciliśmy przygotowanie specjalnej mapy BnO (biegi na orientację).

 Niezmiennie przygotowano 2 warianty trasy do wyboru: re-
kreacyjny i sportowy.

W tym pierwszym do wyboru było odnalezienie maksymalnie 
10 dowolnych punktów, a w drugim od 11 do 20. A na to wszyst-
ko limit czasu 8 godzin. Rywalizacja polegała na zdobyciu jak naj-
większej liczby punktów w jak najkrótszym czasie.

Rodzaj trasy: sportową czy rekreacyjna uczestnicy mieli do wy-
boru w trakcie. Kiedy uczestnicy zawodów wrócili okazało się, że 
rekreacyjną wybrało 24, a sportową 15 drużyn, natomiast dwie 
drużyny nie ukończyły rywalizacji.

Gratulujemy wszystkim ukończenia zawodów, a zwłaszcza tym, 
dla których przygoda z mapą była nowym doświadczeniem.



ny. Są to Kuźnia Skoki, Wełna Skoki oraz Trefelki Skoki. Te trzy 
sekcje skupiają zawodników w przedziale od 8 do 80 lat.

W turnieju uczestniczyli także brydżyści nie będący członkami 
żadnego klubu. Brydż jest tą dyscypliną, w której pesel nie gra 
roli, a rywalizować ze sobą mogą mężczyźni i kobiety w różnym 
przedziale wiekowym. Pary rozegrały 22 rozdania grając syste-
mem każdy z każdym.

 Ideą zawodów jest dobra zabawa i spotkanie osób chcącym 
miło spędzić czas wśród znajomych. Nagrody rzeczowe ufundo-
wał i wręczył burmistrz naszej gminy Wojciech Cibail.

Dzień później odbył się otwarty turniej par „Odnowa Cup”. Była 
to już ósma edycja tego turnieju. Do rywalizacji przystąpiło aż 20 
par z Poznania, Złotowa, Piły, Rogoźna, Czarnkowa, Murowanej 
Gośliny, Obornik Boduszewa i oczywiście Skoków.

W turnieju uczestniczyli zaproszeni goście. Swoją obecnością 
zaszczycił nas Przemysław Maliszewski – prezes Wielkopol-
skiego ZBS a zarazem członek zarządu Polskiego Związku Brydża 
Sportowego. W turnieju rywalizowali także członkowie zarządu 
WZBS – Piotr Cieślinski, Małgorzata Cieślińska oraz Rafał Ju-
nik. Zawody rozegrano na dystansie 26 rozdań, 13 rund po 2 roz-
dania. Do samego końca ważyły się losy czołowych miejsc. Zwy-
cięsko z nich wyszła para Marta Smętek-Szklennik i Andrzej 
Kot. Gratuluję.

Puchary i nagrody wręczył Jarosław Modlibowski z wnuczką.

Tego typu inicjatywy możliwe są do zrealizowania dzięki za-
angażowaniu wielu osób. Składam ogromne podziękowania 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki za obecność i ufundowanie 
nagród, firmie Odnowa za pomoc w organizacji zawodów oraz 
poczęstunek dla uczestników. Jednak to zaangażowanie i chęć 
doskonalenia swoich umiejętności powoduje, że takich inicja-
tyw zazdroszczą nam mieszkańcy ościennych gmin i powiatów. 
Ogromną satysfakcję sprawia realizowanie tego typu projektów 
edukacyjnych dla dzieci i dorosłych. Tak, to właśnie brydż spra-
wia, że nasz umysł, nasze komórki mózgowe są cały czas aktywne. 
Nie ma znaczenia na tym etapie czy się wygra czy przegra. Waż-
ne jest to, że można było w tym uczestniczyć. Powiedzieć – wiem 
co to brydż. Dziękuję zatem tym wszystkim którym się po prostu 
chciało zagrać.

Jeśli chcesz się nauczyć brydża, zapraszam – 697 871 882.

Grzegorz Samol, foto: Franciszek Szklennik
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Pierwsze takie zawody
W sobotę 15 czerwca na skockim Orliku rozegrany został 

I Turniej w Badmintona. Celem turnieju była integracja, pro-
mowanie aktywnego spędzania wolnego czasu oraz dobra za-
bawa.

 

Turniej został otwarty przez burmistrza Wojciech Cibaila, 
który serdecznie powitał zawodników oraz życzył powodzenia 
w rozgrywkach.

Rozgrywki były zacięte, ale z uśmiechami i wypiekami na twa-
rzach wszyscy świetnie się bawili. W trakcie przerw między me-
czami zawodnicy miło spędzali czas na rozmowach przy droż-
dżówce i kawie.

Rozgrywki odbywały się w dwóch kategoriach: w deblu oraz 
kategoria indywidualna. W deblu wystartowały 3 zespoły, w roz-
grywkach indywidualnych udział wzięło 12 zawodników.

 Sędzią turnieju był Szmon Jasiński.
Wyniki debla:

1. miejsce - Bartosz Tabat i Michał Kubiak,

2. miejsce - Izabela Danielewicz i Arkadiusz Pawlak,

3. miejsce - Marcin Melanowicz i Tomasz Bergandy.

Wyniki indywidualne:

1. miejsce - Bartosz Tabat,

2. miejsce - Małgorzata Mrowińska,

3. miejsce - Jerzy Cybulski.
Wszyscy uczestnicy otrzymali z rąk burmistrza Wojciecha Ci-

baila pamiątkowe medale. Zwycięscy otrzymali pamiątkowe pu-
chary, dyplomy oraz medale.

Kamila Fredrych 

Karciane zmagania
9 i 10 sierpnia w gminie Skoki należał do brydżystów. 

W ten weekend odbyły się dwa turnieje: 12. Mistrzostwa Gminy 
w Brydżu Sportowym oraz 8. Turniej Par „Odnowa CUP”.

Już po raz dwunasty spotkali się brydżyści z naszej gminy by 
wyłonić mistrzowską parę 2024 roku. Do rywalizacji przystąpiło 
aż 12 par z sekcji brydżowych działających na terenie naszej gmi-



– Alan Sygnecki - Najlepszy Bramkarz

– Bartosz Juskowiak - MVP

– Hubert Student - Król Strzelców

Karolina Stefaniak 

Wskocz do Skoków
O tym, że warto wskoczyć do Skoków przekonała się grupa 

ponad 20 osób z branży turystycznej podczas przeprowadzo-
nej w środę 24 lipca w naszej gminie wizycie studyjnej współ-
organizowanej przez nas wraz z Poznańską Lokalną Organiza-
cją Turystyczną.

Spotkaliśmy się na parkingu przy pałacu nad jeziorem Włókna.

Na przybyszów czekał już Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 
Wojciech Cibail, prywatnie zapalony kajakarz, lecz w tym dniu 
z racji licznych obowiązków nie mógł chwycić za wiosło.

Razem przespacerowaliśmy się przyrodniczą ścieżką Wodny 
Świat, wiodącą skarpą jeziora na plażę.

Po dobraniu kamizelek i kajaków zeszliśmy na wodę. Do opły-
nięcia zaplanowaliśmy 5 z 6 jezior Szlaku Kajakowego Potrza-
nowskimi Jeziorami, lecz nadchodząca burza i grzmoty piorunów 
zmusiły nas do pominięcia jeziora Brzeźno.

Zmoknięci, acz zadowoleni, po przebraniu się w suche stroje 
przemieściliśmy się na targowisko w Skokach. To ważne miejsce 
na skockiej mapie atrakcji turystycznych. 

Przebiega tędy:

• Cysterski Szlak Rowerowy w Północnej Wielkopolsce,

• Umieszczona jest jedna z 12 legend Szlaku Legend Puszczy 
Zielonki, 

• Znajduje się tuż obok kościół pod wezwaniem św. Mikołaja 
Biskupa w Skokach, który jest jednym z 4 w gminie Skoki (oprócz 
Rejowca, Raczkowa i Jabłkowa), a jednym z 12 na Szlaku Kościo-
łów Drewnianych Puszczy Zielonki,

• To tu zaczyna się także ścieżka przyrodnicza nad Morasiem, 
na której znajduje się ścieżka ekologiczna.

Po spacerze udaliśmy się do Restauracji „Szczypta Natury” 
w Skokach, która jest najnowszym tego typu obiektem w naszej 
gminie i niewątpliwie nietuzinkowym.
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2. edycja Nocnego Grania na 
ORLIKU

Druga odsłona turnieju Nocne Granie na Orliku w Skokach 
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Wojciecha Cibaila odbyła 
się w nocy z 3 na 4 sierpnia.

Oficjalnie turniej otworzył Wojciech Cibail Burmistrz Miasta 
i Gminy Skoki, powitał wszystkie drużyny i życzył miłej i bezpiecz-
nej zabawy na skockim obiekcie. Natomiast w imieniu organiza-
tora – Klubu Sportowego KS 1932 Potrzanowo Marcin Reszel-
ski podziękował Burmistrzowi za wsparcie inicjatywy w imieniu 
wszystkich uczestników.

 Oto jak Marcin Reszelski relacjonuje przebieg nocnych zmagań 
piłkarskich na skockim Orliku:

„W tegorocznej edycji Nocnego Grania wzięło udział łącznie oko-
ło 130 zawodników, czyli 13 drużyn podzielonych na trzy grupy. 
Z każdej grupy do ćwierćfinałów bezpośrednio awansowały dwa ze-
społy z pierwszych miejsc, a zespoły z trzecich miejsc grały między 
sobą mecze barażowe, które miały wyłonić dwie brakujące ekipy 
w ćwierćfinałach. Cale zawody trwały od 18:00 do 4:00, czyli prawie 
10 godzin”. 

Podczas całego turnieju muzycznie rozgrzewał uczestników 
DJ Marek Zawadzki.

A oto lista zespołów biorących udział:

Grupa A: Coco Jumbo Czupito, MKS Morgi, Malarnia Klimat, 
SK Galaxy, FC Unia.

Grupa B: CWNI Arkadius, FC Gruszkowo, KS Potrzanowo, Ru-
leciarze.

Grupa C: Arkadius Skoki, FC Akapulko, Nog-Bud Ślusarstwo, 
Krecik Team.

Do ćwierćfinału awansowały: Nog-Bud Ślusarstwo, FC Akapul-
ko, Arkadius Skoki, KS Potrzanowo, FC Gruszkowo, CWNI Arka-
dius, SK Galaxy, MKS Morgi, Coco Jumbo Czupito.

O 4 nad ranem wręczono statuetki i nagrody dla:

– Arkadius Skoki - l miejsce

– CWNI Arkadius - ll miejsce

– Coco Jumbo Czupito - lll miejsce

– Nog-Bud Ślusarstwo - lV miejsce

– Marek Zawadzki - za muzyczną oprawę

– Grzegorz Blaszke - za sędziowanie



• Pawłowi Kubickiemu i Restauracji „Szczypta Natury” za go-
ścinę,

• Bardzo dziękujemy naszym GOŚCIOM - mamy nadzieję, że 

wrócą do nas oraz, że poniosą dalej kaganek oświaty, o tym jak 
fajnie jest w gminie Skoki, choć tak naprawdę widzieli tylko jej 
mały fragment.

Karolina Stefaniak 
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Bardzo dziękujemy:

• Burmistrzowi Wojciechowi Cibailowi za zielone światło do 
zaproszenia przedstawicieli branży turystycznej do naszej gminy,

• Poznańskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej za współorga-
nizację,

• Kajakom u Henia Sławomira Heinrychowskiego - za nieod-
płatne użyczenie kajaków,

• WOPR Wągrowiec za pomoc ratownika,



Działania OSP 
w okresie wakacyjnym

W trakcie dwóch letnich wakacyjnych miesięcy straż pożar-
na na terenie gminy Skoki brała udział w ponad trzydziestu 
zdarzeniach. Najbardziej intensywnym okresem była pierw-
sza połowa lipca oraz ostatnie dziesięć dni sierpnia.

Strażacy szczególnie dużo pracy mieli 10 lipca, gdzie po przej-
ściu burzy, której towarzyszył silny wiatr, doszło do uszkodzenia 
dachu oraz powalone zostały drzewa na jezdnię uniemożliwiając 
przejazd w okolicach wsi Jabłkowo. Usunięcie skutków anomalii 
pogodowych trwało kilka godzin.

Poza tym strażacy wyjeżdżając do zdarzeń w tym okresie usu-
wali drzewa bądź konary drzew w Stawianach, Pawłowie Skoc-
kim, Niedźwiedzinach, Potrzanowie, Rościnnie i Skokach.

Do najbardziej tragicznego w skutkach zdarzenia doszło 
w Skokach przy ul. Polnej. To właśnie tam na skutek zatrzymania 
krążenia zmarła 72-letnia kobieta. Wcześniej pływała ona w je-
ziorze Karolewskim. Po przybyciu zastępów straży i ZRM kobieta 
znajdowała się na pomoście. Niezwłocznie przystąpiono do pró-
by przywrócenia czynności życiowych u poszkodowanej kobiety. 
Niestety, wysiłki ratowników okazały się nieskuteczne.

W trakcie wakacji druhowie brali udział w usuwaniu skutków 
kolizji drogowych. Takich zdarzeń odnotowano trzy: w Roszków-
ku, Skokach przy ul. Parkowej oraz Kakulinie. Głównie działania 
skoncentrowane były na usunięciu płynów eksploatacyjnych 
z jezdni, które wyciekły z pojazdów podczas zdarzeń oraz prze-
mieszczeniu samych pojazdów na pobocze w celu udrożnienia 
ruchu drogowego.

W okresie wakacyjnym strażacy z gminy Skoki brali udział 
w gaszeniu pięciu pożarów. Cztery z nich miały miejsce na terenie 
objętym administracyjnie przez gminę Skoki, a jeden na terenie 
gminy Rogoźno. I właśnie do tego zdarzenia, między innymi ze 
względu na nieprecyzyjną lokalizację pożaru, zadysponowana 
została skocka jednostka. Palił się las w okolicy jeziora Czarnego. 
Spaleniu uległo ok. 1 ha poszycia leśnego.

Do pożaru lasu doszło także kilka dni później w Potrzanowie. 
Tam do działań skierowane zostały między innymi dwa zastępy 
skockiej OSP oraz JRG Wągrowiec. W tego typu działaniach liczy 
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się przede wszystkim czas dojazdu – z uwagi na szybkie i niekon-
trolowane rozprzestrzenianie się ognia – oraz pojazdy posiada-
jące zbiorniki na wodę, gdyż zorganizowanie zaopatrzenia wod-
nego podczas pożarów lasu nie należy do najłatwiejszych. Siły 
i środki skierowane do pożaru dość szybko okazały się wystar-
czające. Spaliło się zaledwie 100 m2 ściółki leśnej.

W połowie lipca, tuż po godz. 2:00 doszło do pożaru budyn-
ku gospodarczego w Potrzanowie. Na miejsce skierowano za-
stęp OSP Skoki oraz dwa zastępy JRG Wągrowiec. Po dojeździe 
stwierdzono pożar drewnianego budynku, który pod wpływem 
ognia zawalił się. Działania straży pożarnej polegały na ugasze-
niu pożaru, wykonaniu częściowych prac rozbiórkowych oraz 
weryfikacji kamerą termowizyjną budynków znajdujących się 
w bezpośredniej bliskości spalonego obiektu.

Pod koniec sierpnia doszło do pożaru trawy w Rościnnie. 
Na miejsce skierowano OSP Skoki oraz miejscową jednostkę. 
Działania OSP związane były z ugaszeniem pożaru poprzez po-
danie prądu wody i użyciu podręcznego sprzętu gaśniczego.

W Pawłowie Skockim doszło do pożaru słupa energetycznego. 
Przyczyną zdarzenia była wiewiórka. Siły i środki skierowane na 
miejsce okazały się wystarczające po przybyciu pierwszego za-
stępu. Pożaru nie było, a na miejscu pojawiło się także Pogotowie 
Energetyczne, które przywróciło pierwotny stan sieci.

Jedno ze zgłoszeń podczas wakacji okazało się alarmem fałszy-
wym. Z nieznanych przyczyn w jednym z budynków jednorodzin-
nych załączył się czujnik tlenku węgla. Zalecono serwis urządze-
nia oraz sprawdzenie prawidłowego funkcjonowania kanałów 
wentylacyjnych.

Warty odnotowania jest udział skockiej OSP w ćwiczeniach 
w Bazie Paliw w Rejowcu. Zorganizowane w sierpniu ćwiczenia 
miały charakter sprawdzający służby mające swoją siedzibę naj-
bliżej bazy, a więc OSP Skoki, JRG 8 Bolechowo oraz JRG Wągro-
wiec. Ćwiczenia zakładały rozszczelnienie cysterny kolejowej 
podczas rozładunku. Biorąc pod uwagę topografię terenu ćwi-
czenia tego typu są szczególnie ważne dla OSP w Skokach, bo-
wiem to ta jednostka w trakcie zagrożenia jako pierwsza ze służb 
pozazakładowych pojawi się na miejscu zdarzenia.

Z działań poza ratowniczych w okresie wakacyjnym druhowie 
brali udział w festynach zorganizowanych na terenie Gminy Sko-
ki, ale też mieli zaszczyt nieść swój sztandar podczas uroczysto-
ści religijnych.

druh Dariusz Jahnz



Król przedłużył 
panowanie 

Weronika Adamska powtórzyła swój wynik z 2023 roku 
i ponownie w 2024 roku zdobyła tytuł najlepszego strzelca, 
utrzymując się na tronie Króla Żniwnego.

Uroczystości związane ze strzelaniem żniwnym w Bractwie 
Kurkowym miały miejsce 10 sierpnia 2024 roku na skockiej 

strzelnicy przy ulicy Parkowej. Dzień wcześniej bracia powita-
li gości, w tym członków bractwa z Schutzengilde z Bardowick, 
a także Martina Rudolfa, niezastąpionego przyjaciela, który dba 
o pomyślną współpracę pomiędzy bractwami.

Główne wydarzenia rozpoczęły się 10 sierpnia o godzinie 
6:45 w Rościnnie, przy domu ustępującej królowej, Weroniki 
Adamskiej. Na budynku jej domu zawieszono tarczę, która mia-
ła upamiętnić jej panowanie. Następnie król, wraz z braćmi oraz 
pocztami sztandarowymi, udała się pod tablicę powstańców 
wielkopolskich, aby oddać im cześć i pamięć. Przy tablicy wspól-
nie odśpiewano hymn państwowy oraz hymn bractwa, a także 
odmówiono modlitwy i złożono wiązanki z biało-czerwonych 
róż.

Po ceremonii zebrani przeszli do kościoła pw. św. Mikołaja 
Biskupa, gdzie kapelan bractwa, ksiądz Karol Kaczor, odpra-
wił mszę świętą w intencji zmarłych braci i ich rodzin. Po mszy 
uczestnicy wydarzenia przemaszerowali ulicami miasta przed 
siedzibę bractwa, gdzie odbył się uroczysty apel, zakończony 
wspólną fotografią – Król Żniwny AD 2023.

Weronika Adamska zaprosiła wszystkich na pożegnalne śnia-
danie królewskie. Przy biesiadnym stole zasiedli król żniwny, król 
zielonoświątkowy Jarosław Adamski, bracia z rodzinami oraz 
zaproszeni goście, wśród których znaleźli się przedstawiciele 
władz samorządowych, na czele z burmistrzem Wojciechem Ci-
bailem, przewodniczącym Rady Miejskiej Gminy Skoki Huber-
tem Czarneckim oraz wicestarostą Jerzym Springerem.

Po śniadaniu król zaprosił do udziału w turnieju strzeleckim. 
Wyniki tegorocznego turnieju przedstawiają się następująco:

1. Turniej główny królewski
I – Weronika Adamska - król żniwny
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II – ks. Karol Kaczor - I rycerz żniwny

III – Jarosław Adamski - II rycerz żniwny

2. Tarcza Bitwy Warszawskiej 
I – Georg Rudolf

II – Michał Rosik

III – Alojzy Pacholski

4. Tarcza darczyńców - kategoria bracka
I – Grzegorz Misiak

II – Jarosław Adamski

III – Krzysztof Jachna

5. Darczyńcy - kategoria otwarta
I – Grzegorz Misiak

II – Jarosław Adamski

III – Fabian Biskup

6. Puchar Królów - finał
I – Weronika Adamska

II – Andrzej Tatara

III – Jarosław Adamski

7. Puchar Królów - klasyfikacja generalna 2024
I – Krzysztof Jachna - puchar

II – Andrzej Tatara

III – Grzegorz Misiak

8. Superpuchar Królów 2024
I – Krzysztof Jachna - puchar

II – Grzegorz Misiak

III – Krzysztof Migasiewicz

12. Turniej punktowy panów - kategoria otwarta
I – Grzegorz Misiak

II – Szymon Cibail

III – ks. Karol Kaczor

13. Turniej punktowy panów - kategoria bracka
I – Grzegorz Misiak

II – ks. Karol Kaczor

III – Jarosław Adamski

15. Turniej punktowy pań - kategoria bracka
I – Weronika Adamska

12. Turniej punktowy pań - kategoria otwarta
I – Janina Szymańska

II – Joanna Smolanowicz

III – Michalina Stefańska

16. Młodzi strzelcy
I – Fabian Biskup

II – Michalina Stefańska

III – Katarzyna Stefańska

17. Turniej zapadkowy
I – Jarosław Adamski

II – Hubert Czarnecki

III – Weronika Adamska

18. Strzelanie do kura
I – Krzysztof Migasiewicz

II – Walerian Mioduszewski

III – Krzysztof Przykucki

Stanisław Grzegorzewski, foto: Kasper Grzegorzewski
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Jubileusz Złotych Godów
Szanowni Jubilaci, pani Dorota i pan Zbigniew Bartel z Anto-

niewa, obchodzili 50-lecie pożycia małżeńskiego. Z tej okazji 
burmistrz Wojciech Cibail wręczył im Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie, przyznane przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej.

Upłynęło ponad 50 lat od momentu, gdy Dorota i Zbigniew 
Bartel połączyli swoje losy. Poznali się na obozie młodzieżowym 
w Wenecji koło Żnina. W życiu zawsze starali się rozwiązywać 
napotkane problemy poprzez dialog. W trakcie rozmowy wspól-
nie szukali kompromisu i wyjścia z kłopotliwych sytuacji. Oboje 
mają silne charaktery. Jednak to im nie przeszkadzało, a wręcz 
przeciwnie stanowiło to ich siłę. Na początku, jak wiadomo, trzeba 
było się dotrzeć i poznać – mówił podczas kameralnego spotka-
nia w gabinecie burmistrza pan Zbigniew, który w humorystycz-
ny sposób podsumował, że przez te wszystkie lata po prostu nie 
udało im się rozwieść i dlatego do teraz są razem. 

Jubilaci wychowali dwóch synów i cieszą się z posiadania 
dwóch wnuczek i trzech wnuków, którym z ogromną przyjemno-
ścią poświęcają swój czas.

Państwo Bartelowie mieszkają w gminie Skoki od ponad dwóch 
lat. Wcześniej byli zawodowo i życiowo związani z Bydgoszczą. 
Po długich poszukiwaniach, na jesieni swojego życia wybrali wła-
śnie naszą gminę, ponieważ trudno byłoby znaleźć piękniejsze 
miejsce – zgodnie przyznali. Doceniają okoliczne walory przyrod-
nicze, takie jak lasy i jeziora. Decyzja o zmianie miejsca zamiesz-
kania była podyktowana chęcią bycia bliżej swoich dzieci i wnu-
ków, którzy mieszkają w Obornikach i Poznaniu. 

Burmistrz Wojciech Cibail oraz kierownik Urzędu Stanu Cy-
wilnego w Skokach Joanna Wolicka-Przywarty złożyli gratula-
cje i podziękowania Jubilatom za to, że są wspaniałym wzorem 
dla młodych pokoleń wstępujących w związki małżeńskie.

Zacnym Jubilatom redakcja życzy dużo zdrowia i miłości na ko-
lejne wspólne lata.

tekst i foto: Hubert Matuszak

200 lat dla pani Marianny
Wyjątkowe święto mieszkanki Kakulina. W połowie sierpnia 

pani Marianna Kruś obchodziła swoje 101. urodziny. Z tej oka-
zji solenizantkę, a zarazem najstarszą mieszkankę gminy, od-
wiedzili burmistrz Wojciech Cibail oraz sekretarz gminy Marta 
Miller. Goście, w imieniu mieszkańców całej gminy, złożyli ju-
bilatce serdeczne życzenia, wręczając jej bukiet kwiatów oraz 
okolicznościowy upominek. W kameralnym spotkaniu, które 
odbyło się w domu jubilatki, uczestniczyli członkowie rodziny, 
sołtys Kakulina Lidia Szymkowiak oraz panie Urszula Przybysz 
i Paulina Pinkowska.

Pani Marianna urodziła się w okolicach Gniezna, gdzie dora-
stała w towarzystwie trzech braci. W trakcie rozmowy wspo-
minała czasy II wojny światowej, które były dla niej niezwykle 
trudne, ponieważ straciła jednego z braci. Mimo to z tamtych lat 
pozostały również piękne wspomnienia, w tym moment, gdy po-
znała swojego męża. Razem pracowali w przydomowej kuźni, co 
stanowiło ważny element ich wspólnego życia. Obecnie opiekę 
nad panią Marianną sprawuje jej wnuk Adam, który dzieli tę od-
powiedzialność z małżonką. Jak przyznaje sama jubilatka, życie w 
Kakulinie jest dla niej bardzo satysfakcjonujące, dzięki panującej 
we wsi zgodnej i sąsiedzkiej atmosferze. Pani Marianna wycho-
wała troje dzieci: dwóch synów i córkę. Doczekała się także licz-
nej gromadki wnuków i prawnuków. Cieszy się dobrym zdrowiem 
i wspaniałym humorem, a jej bliscy są przekonani, że zawdzięcza 
to nieustającemu wewnętrznemu źródłu energii życiowej.

- Dla większości z nas sto jeden lat to okres, w którym można 
zgromadzić niezliczone doświadczenia i mądrość, a także prze-
żyć wiele pięknych chwil. Pani miała zaszczyt przeżyć cały wiek 
w naszej polskiej historii, doświadczając zarówno trudów, jak 
i radości, które się z nim wiążą. Dzięki temu jest pani bez wątpienia 
skarbnicą wiedzy oraz cennym źródłem rad i wskazówek dla swoich 
bliskich – mówił podczas spotkania burmistrz Wojciech Cibail. 

Z okazji 101. rocznicy urodzin pani Mariannie życzymy przede 
wszystkim zdrowia, życzliwości oraz pogody ducha. Niech w gro-
nie najbliższych spędza Pani jak najwięcej radosnych chwil. Ży-
czymy, aby każdy kolejny dzień Pani życia był wypełniony dobro-
cią i miłością, które pomogą przezwyciężyć wszelkie trudności.

tekst i foto: Hubert Matuszak
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Robocze spotkanie 
z seniorami

We wtorek, 3 września, w Urzędzie Miasta i Gminy Skoki 
odbyło się pierwsze spotkanie informacyjne dotyczące utwo-
rzenia Skockiej Rady Seniorów. Głównym celem zebrania było 
zbadanie społecznego zainteresowania powołaniem tej orga-
nizacji. Jak się okazało, chętnych do działania nie brakuje.

– Wszystkich zainteresowanych przystąpieniem do Skockiej Rady 
Seniorów pragnę uspokoić i zapewnić, że każdy, kto ma ochotę, bę-
dzie mógł zgłosić swoją kandydaturę. O wyborze osób, które zasią-
dą w radzie, zdecydują wybory. Jestem zwolennikiem, aby w radzie 
zasiadali przedstawiciele różnych stowarzyszeń senioralnych, miesz-
kańcy miasta oraz wsi, tak aby głos każdego seniora był słyszalny. 
Warunkiem jest jedynie status mieszkańca Gminy Skoki – mówił 
podczas spotkania burmistrz Wojciech Cibail.

Burmistrz przedstawił kluczowe założenia działalności rady. 
Wyjaśnił, że członkowie rady seniorów pełnią swoje funkcje 
w sposób nieodpłatny, a ich praca ma charakter społeczny. 
Do zadań rady będzie należało m.in. komunikowanie potrzeb 
osób starszych poprzez opiniowanie i konsultowanie decyzji po-
dejmowanych przez radnych, a także wsłuchiwanie się w postula-
ty seniorów i ich artykułowanie.

Pod względem prawnym funkcjonowanie rady seniorów omó-
wiła prawnik urzędu, Aleksandra Staniek. Wyjaśniła, że rada bę-
dzie działać na podstawie statutu, w którym określona zostanie 
liczba członków, komisje stałe oraz główne kierunki działań. 

Pracownicy urzędu opracowują szkielet statutu. Jak zapewnił 
burmistrz Cibail, zanim dokument trafi pod obrady sesji Rady 
Miejskiej Gminy Skoki, będzie on poddany konsultacją ze środo-
wiskiem seniorów. 

Utworzenie Skockiej Rady Seniorów oraz wybór jej przedsta-
wicieli będą możliwe dopiero po uchwaleniu statutu przez rad-
nych gminnych. 

tekst i foto: Hubert Matuszak

Kiszkowskie spotkania 
z seniorami

 Z inicjatywy Sylwii Popadowskiej, bibliotekarki z Biblioteki Pu-
blicznej Miasta i Gminy w Skokach, zorganizowano cykl spotkań 
Stanisława Grzegorzewskiego z seniorami 50+ z Klubu Seniora 
w Kiszkowie. Spotkania odbyły się w bibliotece, dzięki uprzej-
mości dyrektor Joanny Kluczyńskiej oraz bibliotekarki Angeliki 
Frąckowiak.

Tematem spotkań były artystyczne pasje skockiego seniora, 
obejmujące szkic, rysunek, rzeźbę oraz wypalanie w plastrach 
drewna. Jedno z wydarzeń miało miejsce w Walentynki, podczas 
którego zaprezentowano 25 obrazów zatytułowanych „Miłość 
niejedno ma imię”. Wystawa wzbudziła duże zainteresowanie, co 
skłoniło organizatorów do kontynuacji tego przedsięwzięcia.

W maju odbyła się wizyta poświęcona 12 pracom wypalonym 
w plastrach drewna, zatytułowanym „Drewniane Kościoły wokół 
Puszczy Zielonka”. Wśród prezentowanych dzieł znalazły się ko-
ścioły z Wierzenicy, Kicina, Uzarzewa, Węglewa, Sławna, Rejow-
ca, Kiszkowa, Łagiewnik Kościelnych, Jabłkowa, Raczkowa oraz 
Skoków.

W czerwcu spotkanie zorganizowała Karolina Kukurenda pro-
wadząca Klub Seniora w Kiszkowie. Wówczas zaprezentowano 
kolejne prace Stanisława Grzegorzewskiego, w tym drewniane 
rzeźby ptaków i ryb oraz namalowane obrazy. Była to doskonała 
okazja dla członków kiszkowskiego Klubu Seniora do zaprezen-
towania swoich artystycznych rękodzieł.

Spotkania cieszyły się dużym zainteresowaniem, sprzyjając 
nawiązywaniu nowych znajomości, wymianie myśli i poglądów, 
a także miłemu spędzaniu czasu.

Stanisław Grzegorzewski, foto: Kasper Grzegorzewski 
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Kino pod Żurawiem
Nowe serce kulturalne Rościnna: Kino pod Żurawiem i Aka-

cjowy Zakątek
Rościnno zyskało nowe, wyjątkowe miejsca spotkań i rekreacji 

– Kino Plenerowe „Pod Żurawiem” oraz „Akacjowy Zakątek”. Te 
inicjatywy nie tylko wzbogacają kulturalne życie naszej społecz-
ności, ale także integrują mieszkańców wokół wspólnych celów.

Pomysł na plenerowe kino zrodził się w kwietniu tego roku 
w Kole Gospodyń Wiejskich w Rościnnie. Niedługo po założe-
niu organizacji powstała idea stworzenia przestrzeni, w której 
mieszkańcy mogliby wspólnie oglądać filmy pod gołym niebem. 
Przygotowano projekt, który już pod koniec maja otrzymał do-
finansowanie, umożliwiające realizację marzenia o letnich sean-
sach filmowych.

Równocześnie dofinansowanie zdobył inny projekt – „Akacjo-
wy Zakątek”, zgłoszony przez grupę nieformalną Razem, w skład 
której wchodzi trzech zaangażowanych mieszkańców naszej wsi, 
od lat wspierających lokalne inicjatywy. Projekt zrealizowano 
pod patronatem OSP Rościnno, co podkreśla silne więzi i współ-
pracę między mieszkańcami.

Na początku czerwca oba projekty ruszyły pełną parą. Kluczo-
wym zadaniem było uporządkowanie terenu, który był w złym 
stanie. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców, którzy licznie zgła-
szali się do pomocy, udało się oczyścić teren, usunąć chaszcze 
i śmieci, przyciąć gałęzie oraz przygotować grunt pod zasiew trawy. 
Najbardziej czasochłonny etap prac został znacznie przyspieszony 
dzięki wsparciu lokalnego rolnika, który udostępnił swoją ładowarkę.

Wiodącym elementem „Kina pod Żurawiem” była budowa ścia-
ny do projekcji filmów, którą wykonała lokalna firma budowlana. 
Powstała także miniscena z kostki brukowej, oświetlenie oraz 
mural na ścianie w „Akacjowym Zakątku”, namalowany przez 
dzieci z naszej wsi. Dodatkowo dla najmłodszych uczestników 
projektu – dzieci ze świetlicy środowiskowej w Rościnnie – stwo-
rzono eko-rabatki, wypełnione ziołami, warzywami i kwiatami, 
oraz strefę relaksu z siedziskami z palet i hamakami rozwieszo-
nymi na drzewach.

24 sierpnia odbyło się oficjalne otwarcie obu projektów, któ-
re przyciągnęło wielu mieszkańców. Uroczystość obfitowała 
w atrakcje – od pysznych dań, takich jak tort, ciasta, zupa gulaszo-
wa przygotowana przez KGW Rościnno, po kiełbasę i kaszankę 
z ogniska serwowaną przez OSP Rościnno. Dla dzieci zorganizo-
wano eko-warsztaty na temat segregacji śmieci, a na scenie wy-
stąpiły młode talenty – solistki Maja i Gabrysia, orkiestra „Stra-
żackie Gitary” oraz kabaret „Dziurawe Węże”. Na zakończenie 
wieczoru wyświetlono film, dzięki współpracy z Biblioteką Pu-
bliczną Miasta i Gminy im. Eugeniusza Paukszty w Skokach.

Realizacja tych projektów była dużym wyzwaniem, wymaga-
jącym zaangażowania i poświęcenia wielu godzin pracy. Dzię-
ki wspólnemu wysiłkowi mamy w naszej miejscowości nowe 
miejsce, gdzie możemy się spotykać, spędzać czas i integrować. 
Szczególnie cieszy nas strefa relaksu na świeżym powietrzu, któ-
ra będzie także przestrzenią do organizowania różnorodnych 
warsztatów i występów.

Mamy nadzieję, że Kino pod Żurawiem i Akacjowy Zakątek 
będą służyć mieszkańcom Rościnna przez wiele lat, a ich popu-
larność będzie stale rosła. Jesteśmy dumni z tego, że udało nam 
się zjednoczyć ludzi nie tylko z naszej wsi, ale także z okolicznych 
miejscowości, którzy wsparli nas materialnie i własną pracą. 
To dowód na to, że wspólne działanie przynosi wspaniałe efekty!

Projekty sfinansowano ze środków Narodowego Instytutu 
Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 
w ramach Rządowego Programu Funduszu Inicjatyw Obywatel-
skich #NOWEFIO na lata 2021-2030 w ramach konkursu Wiel-
kopolska Wiara 2024.

Aleksandra Szymaś

Obrączkowanie bocianów

Akcja obrączkowania bocianów białych (Ciconia ciconia) na 
stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń powiatu wągrowiec-
kiego. 

W bieżącym sezonie lęgowym, pod koniec czerwca, Hubert 
Czarnecki reprezentujący Zespół Obrączkarski „Rościnno” 
oznakował młode ptaki metalowymi i plastikowymi obrączkami. 
Na lewą nogę ptaki otrzymały obrączki metalowe, które są bar-
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dziej trwałe, natomiast na prawą nogę założono obrączki pla-
stikowe – choć mniej wytrzymałe, są łatwiejsze do odczytania. 
Łącznie oznakowano 320 ptaków w 90 gniazdach. Sam proces 
obrączkowania przyciąga mieszkańców danej miejscowości, któ-
rzy z zainteresowaniem obserwują podejmowane działania.

Obfite opady wiosenne sprawiły, że bociany chętniej zajmowały 
gniazda i składały więcej jaj niż w latach ubiegłych, co przyczyniło 
się do wysokiego sukcesu lęgowego. Niestety, po zaledwie sześciu 
tygodniach dowiedzieliśmy się, że ponad dwadzieścia młodych 
ptaków nie przeżyło. W jednym przypadku przyczyną była kolizja 
z samochodem, a pozostałe ptaki zginęły porażone prądem.

Na terenie gminy Skoki stwierdzono 29 młodych bocianów 
w 8 gniazdach, co daje średnio 3,63 młodego na gniazdo. W jednym 
gnieździe znajdowały się 2 młode, w trzech gniazdach po 3 młode, w 
dwóch gniazdach po 4 młode, a w dwóch kolejnych – po 5 młodych.

Podziękowania należą się gminie Skoki oraz firmie ENEA za 
wsparcie finansowe akcji. Wyrazy wdzięczności kierujemy rów-
nież do członków Zespołu Obrączkarskiego „Rościnno” – Ady 
i Gracjana, a także do studentów z Sekcji Ornitologicznej Koła 
Leśników UPP: Natalii, Juli, Marty i Gustawa, za ich pomoc pod-
czas obrączkowania. Warto podkreślić, że osoby zajmujące się 
obrączkowaniem ptaków wykonują tę pracę w ramach wolonta-
riatu.

Podziękować należy też mieszkańcom, którzy umożliwili dojazd 
do gniazd znajdujących się na prywatnych posesjach oraz za okaza-
ną życzliwość i informacje o bocianich gniazdach w ich sąsiedztwie.

Obrączkowanie bocianów dostarcza nam wielu cennych infor-
macji. Od dawna fascynuje nas życie ptaków, ich losy, gdy nie są 
widoczne dla ludzkiego oka oraz kierunki ich wędrówek. Pozy-
skane w ten sposób dane pozwolą lepiej poznać zwyczaje i życie 
tego gatunku, a także zagrożenia, na jakie jest on narażony.

Na koniec ciekawostka: bocian obrączkowany w 2018 roku 
w Łosińcu od dwóch sezonów lęgowych regularnie pojawia się 
w Wiatrowie, gdzie wychowuje swoje potomstwo. Prawdopo-
dobnie jest to samiec, ponieważ samce zazwyczaj decydują się 
na „budowanie gniazda” w pobliżu miejsca obrączkowania, naj-
częściej w promieniu do 50 kilometrów. Dzięki obrączkowaniu 
zyskujemy właśnie cenne informacje na temat życia ptaków.

Do zobaczenia za rok!

Hubert Czarnecki, Zespół Obrączkarski „Rościnno”

Dylemat
Odwołać czy nie odwołać? Takie pytanie zadawali sobie or-

ganizatorzy 9. edycji spaceru rekreacyjnego nordic walking 
śladami Adama Mickiewicza do Lubostronia w województwie 
kujawsko-pomorskim.

Jego powodem była prognoza pogody zapowiadająca obfite desz-
cze, których wcześniej raczej nikt o tej porze roku się nie spodzie-
wał. Ostatecznie zapadła decyzja, że nie ryzykujemy wiele, jesteśmy 
gotowi na ewentualną korektę programu i skrupulatnie zaplanowa-
ny wyjazd w sobotę 14 września się odbędzie. Wszyscy zapisani 
zostali poproszeni o trzymanie kciuków, modlitwy i zaklinania, aby 
aura okazała się łaskawa. I tak rzeczywiście się stało. Niewielki 
deszcz pokropił nas tylko w drodze od bramy do lubostrońskiego 
pałacu, a były nawet chwile, że w ciągu dnia świeciło słońce. 

W drodze nasza ulubiona przewodniczka, pani Anna Golińska, 
raczyła nas wieloma wiadomościami i ciekawostkami o Pałukach, 
na terenie których znaleźliśmy się, jadąc w kierunku Lubostronia, 
rodowej siedziby Skórzewskich.

Ciekawa architektura pałacu i czterdziestohektarowego parku 
położonego wśród nadnoteckich łąk robiły duże wrażenie i zro-
zumiałe stało się to, że pierwszy właściciel hrabia Franciszek Skó-
rzewski wybudował tu okazałą rodową siedzibę i zmienił nazwę 
wsi Piłatowo na Lubostroń, co tłumaczy się jako sercu lube ustro-
nie. Gościł tu wielu luminarzy nauki i sztuki oraz przedstawicieli 
najznamienitszych polskich i europejskich rodów arystokratycz-
nych. Istnieje domniemanie, że wśród wielu niepospolitych gości 
był również Adam Mickiewicz, bohater serii naszych spacerów. 

Po obiedzie ruszyliśmy do …Wenecji. Co prawda nie czekały tu 
na nas gondole, ale przemiła przewodniczka i urocze parowozy, lo-
komotywy i sprzęt zgromadzony w Muzeum Kolei Wąskotorowej. 
Było tu naprawdę sporo radości dla osób w każdym wieku. Tuż obok, 
również na przesmyku pomiędzy dwoma jeziorami, zobaczyliśmy 
ruiny cieszącego się złą sławą zamku Diabła Weneckiego i usłysze-
liśmy ciekawą o nim opowieść. Dodatkową atrakcją były zgroma-
dzone tu naturalnej wielkości repliki różnych machin oblężniczych.

Ostatnim punktem programu dla wytrwałych piechurów był 
spacer pieszą ścieżką przyrodniczo-leśną „Dolina rzeki Gąsaw-
ki”, przebiegającą przez malownicze leśne tereny, kształtowane 
od tysiącleci przez meandrującą rzeczkę. Jej atrakcyjność podno-
szą liczne rozlewiska. Na ścieżce prezentowane są zagadnienia 
z zakresu ochrony przyrody oraz wybrane tematy z gospodarki 
leśnej. Wzdłuż całej trasy (1,8 km) jest jedenaście przystanków, 
oznaczonych tablicami informacyjnymi. 

W tym samym czasie amatorzy dobrej kawy i ciasta raczyli się 
nimi w kawiarni pałacu w Grochowiskach Szlacheckich. 

Na pożegnanie organizatorzy usłyszeli słowa podziękowania 
od 54 uczestników wyjazdu, którzy spędzili miłą i atrakcyjną 
w nową wiedzę i ciekawe wrażenia sobotę. 

W imieniu ich wszystkich a także swoim własnym serdecznie 
dziękuję wszystkim za sympatyczną atmosferę i wspólnie spę-
dzony dzień oraz za przygotowanie wyjazdu przede wszystkim 
pani Marii Piotr-Malinowskiej i pani Annie Golińskiej, za organi-
zacyjną pomoc – pani Elżbiecie Baranowskiej i Karolinie Stefa-
niak. Słowa podziękowania kieruję również do pana burmistrza 
Wojciecha Cibaila oraz kierowcy pana Waldemara Żołądkow-
skiego. 

Iwona Migasiewicz
PS. Koszty wyjazdu zostały pokryte z budżetu Miasta i Gminy Sko-

ki oraz wpłat własnych uczestników i kasy Towarzystwa Miłośników 
Miasta Skoki i Ziemi Skockiej. 



Widok z lotu ptaka. fot. Kasper Grzegorzewski


